
Szanowni Państwo
 Jeszcze kilka lat temu, pomimo 
tego, że zawsze były to informacje 
jawne, trzeba było toczyć boje z 
władzami gminy o udostępnienie 
protokołu z obrad sesji czy o in-
formację o podjętych przez Zarząd 
Miasta rozstrzygnięciach. Sprawą 
spektakularną było utajnienie 
przez ówczesnego burmistrza 
protokołu z kontroli RIO, a dalej 
poparcie tej decyzji przez grupę 
radnych. Choć dotyczył on spraw 
mieszkańców gminy i wydatkowa-
nia publicznych pieniędzy. 
 Dzisiaj jest to sytuacja nie do 
wyobrażenia. Rozstrzygnęła ją 
ostatecznie ustawa o dostępie 
do informacji z września 2001 

roku. Nakłada ona na instytucje 
publiczne obowiązek tworzenia 
stron internetowych o nazwie 
Biuletyn Informacji Publicznej (w 
skrócie BIP) i umieszczania w nim 
najważniejszych informacji, doty-
czących działalności publicznej. 
Urząd Miejski od początku funk-
cjonowania ustawy wypełnia ten 
obowiązek. Na stronie znajdują 
się wszystkie uchwały Rady Miej-
skiej, Zarządzenia Burmistrza 
Miasta, informacje o radnych, 
komisjach, sesjach o przetargach 
ich rozstrzygnięciach itd. (www.
kuznia-raciborska.bip.info.pl).
 Niestety, informatyzacja nie ga-
lopuje w taki sposób jakby to so-
bie wyobrażał ustawodawca. Nie 
wszyscy mieszkańcy dysponują 
komputerami, dostępem do Inter-
netu. BIP jest odwiedzany spora-
dycznie. Głównie przez młodzież. 
Dlatego Rada Miejska zdecydo-
wała o uruchomieniu dodatkowo 
odpowiednika BIP-u w wersji pa-
pierowej, który będzie docierał raz 
na kwartał do mieszkańców naszej 
gminy. Znajdą się w nim najważ-

 Wszyscy mieszkańcy Kuźni Ra-
ciborskiej mają jeszcze w pamięci 
czasy świetności kuźniańskiej za-
wodówki. Kształciła ona młodych 
ludzi na poziomie pozwalającym 
wygrywać ogólnopolskie rywali-
zacje w zawodach frezer, tokarz, 
modelarz, a jej absolwenci zasilali 
fachowe kadry Fabryki Obrabiarek 
„Rafamet” S.A., i nie tylko. Refor-
ma oświaty i preferowanie szkol-
nictwa średniego spowodowały, że 
młodzi ludzie coraz rzadziej kie-
rowali swe kroki do szkoły zawo-
dowej. Częściej, jako dalszy etap 
edukacji, wybierano technikum 
lub liceum profilowane. Likwi-
dacji uległy warsztaty szkolne na 
terenie „Rafamet-u”. Wszystko to 
spowodowało, że nabór do szkoły 
zawodowej był coraz mniejszy, a z 
kilkunastu chętnych trudno było 
utworzyć klasę. 
 Kilkuletnia „dziura” w przygo-
towywaniu dobrze wykształconych 
kadr na potrzeby specjalistycznej 
produkcji, przy jednoczesnym 
odpływie starej, fachowej kadry, 
zrodziła potrzebę przeanalizo-
wania zasadności powrotu do 
sprawdzonej metody szkolenia 

zawodowego, jaką jest praktyka 
na terenie zakładu pracy, w połą-
czeniu z kształceniem teoretycz-
nym w szkole. Od nowego roku 
szkolnego 2006/2007 dla tego-
rocznych gimnazjalistów Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Tech-
nicznych w Kuźni Raciborskiej 
wspólnie z „Rafamet” S.A. przy-
gotowuje bardzo atrakcyjną ofertę 
edukacyjną: otwarcie kształcenia 
zawodowego w specjalności to-
karz/ślusarz, praktyka zawodowa 
w „Rafamet” S.A. z zatrudnie-
niem jako pracownik młodociany 
i stosownym do roku kształcenia 
wynagrodzeniem (w pierwszym 
roku nauki 101,14 zł miesięcznie), 
zatrudnienie w „Rafamet” S.A. 
dla najlepszych absolwentów po 
zakończeniu cyklu kształcenia.
 Mam nadzieję, że ta propozy-
cja zdobycia zawodu spotka się 
z dużym zainteresowaniem. Daje 
bowiem nie tylko możliwość na-
bycia konkretnych umiejętności 
fachowych, ale także posiadania 
własnego kieszonkowego i szansę 
na zatrudnienie. Młodzieży będzie 
oferowana dobrze zorganizowana 
praktyczna nauka zawodu oraz 
kształcenie teoretyczne w pracow-
niach szkolnych. Już niebawem 
będziemy zapraszać gimnazjali-
stów z naszej Gminy i gmin są-
siednich do zwiedzania szkoły i 
fabryki, aby mogli lepiej zapoznać 
się z proponowaną im możliwo-
ścią kształcenia. Tę propozycję 
naprawdę warto rozważyć.
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SŁOWO WSTĘPNE 
od Redaktora Naczelnego

niejsze materiały urzędowe w wer-
sji skróconej. Bardziej zaintereso-
wani będą mogli znaleźć materiały 
w całości na stronie BIP.
 Biuletyn Informacyjny Urzędu 
Miejskiego (BIUM) nie będzie, 
jakby się mogło wydawać, gazetą 
w ogólnym rozumieniu. Nie będzie 
w nim sensacyjnych wiadomości, 
opowiadań, reportaży, felietonów, 
rozrywki i reklam. Informacje nie 
będę dobierane ze względu na ich 
atrakcyjność, ale wagę i zasięg. 
Podawane będą w formie suchej, 
skrótowej i urzędowej. Dla niektó-
rych czytelników może wydawać 
się to nudne i mało interesujące. 
Jednak, nie chodzi o konkuro-
wanie z jakąkolwiek gazetą lub o 
wzrost nakładu. Nakład jest stały. 
Szata najtańsza. BIUM ma wspo-
magać BIP. Ma dać mieszkańcom 
gminy możliwość zapoznania się 
z pracą samorządu, z przepisami 
prawa miejscowego oraz ogłosze-
niami porządkowymi.
 Ponieważ trudno było pominąć 
najważniejsze informacje doty-
czące roku 2005, pierwszy numer 

 Z dniem 01 stycznia 2004 roku 
utraciły moc miejscowe plany za-
gospodarowania przestrzennego 
uchwalone przed dniem 01 stycz-
nia 1995 roku. Nie dotyczy to jedy-
nie naszej Gminy ale całego kraju.
 Obowiązują plany uchwalone 
po 01.01.1995 roku. W przypadku 
naszej Gminy są to:
W Kuźni Raciborskiej:
• okolice dawnego wysypiska od-

padów poprodukcyjnych „Ra-
fametu” w rejonie oczyszczalni 
ścieków

• tereny pod zabudowę jednoro-

dzinną w okolicy ulic Browarnej, 
Ogrodowej, Kozielskiej, Piasko-
wej, Czarneckiego, Słonecznej, 
Kocura oraz tereny pod usługi, 
handel, gastronomie i rzemiosło 
przy ul. Moniuszki (plac targo-
wy), teren przy ul. Nowy Świat 
oraz w okolicach nowego zakła-
du „Maxpol”

• teren z przeznaczeniem pod 
usługi ogólnomiejskie przy ul. 
Powstańców (była szkoła zawo-
dowa)

• tereny pod eksploatację złóż 
kruszyw w rejonie Turza, Rudy, 
Budzisk i Siedlisk.

W Rudach
• tereny pod zabudowę mieszka-

niową przy ul. Kozielskiej, przy 
szlaku Husarii Polskiej, popu-
larnie zwanym Aleją Lipową, 
przy ul Brzozowej, w okolicach 
przysiółka Rudy–Szybki, tere-
ny pod rzemiosło w rejonie ul. 
Kozielskiej i Cegielskiej oraz 

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO

RITA 
SERAFIN

Zastępca 
Burmistrza

ANDRZEJ 
MIGUS

Sekretarz 
Miasta

ERNEST 
EMRICH
Burmistrz 

Miasta

BIUM, w dużej części ma charak-
ter sprawozdawczy, ale również 
znajdziecie w nim Państwo ma-
teriały dotyczące planów na rok 
2006 i lata następne. 
 Jeżeli będziecie Państwo uwa-
żali, że nie umieszczono ważnej 
informacji proszę o kontakt oso-
bisty, telefonicznie lub e-mailem. 
Proszę jednak, ze względów omó-
wionych powyżej, nie zwracać się 
z propozycjami, poprawy jakości 
druku, szaty graficznej lub atrak-
cyjności formy podawania infor-
macji. Proszę też nie zwracać się z 
listami do redakcji. BIUM nie jest 
i nie będzie pośrednikiem w zała-
twianiu spraw. Sprawy mieszkań-
ców są załatwiane bezpośrednio 
przez urzędników.
Szanowni Państwo
 Moja rola – redaktora naczelne-
go ma charakter czysto formalny. 
Nie mam zadań menedżerskich 
takich jak każdy „Naczelny”. Od 
razu muszę przeprosić Państwa 
za zbyt urzędniczy język, który w 
BIUM będzie dominował. 
 Choć jest to pierwszy numer 
biuletynu trudno mi zachęcać Pań-
stwa do czytania BIUM-u. Trudno 
mi także życzyć miłej lektury, jak 
to się robi w każdej gazecie. Mogę 
jedynie wyrazić nadzieję, że nasz 
biuletyn okaże się dla Państwa 
przydatny.
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pod stację paliw z zapleczem 
handlowo-gastronomicznym w 
rejonie przysiółka Kolonia Re-
nerowska.

 Rada Miejska uchwaliła w grud-
niu 2005 roku plany zagospodaro-
wania przestrzennego dotyczące 
terenów mieszkalnictwa wieloro-
dzinnego w Kuźni Raciborskiej 
oraz terenów obejmujących dzia-
łalność gospodarczą w Rudach.
 W trakcie opracowywania są 
plany obejmujące tereny cen-
tralne w Kuźni Raciborskiej, 
tereny centralne w Rudach oraz 
tereny mieszkaniowe w Rudach 
–Podbiałej oraz plan dotyczący 
przedłużenia ulicy Świerczew-
skiego do drogi wojewódzkiej 
922 (relacji Racibórz – Kędzie-
rzyn Koźle).
 Prace nad planami są w zasa-
dzie ukończone. Oczekuje się na 
uzgodnienia z instytucjami nad-
zorującymi.

 W dalszej kolejności opracowa-
ne zostaną plany dotyczące Rud i 
Rudy Kozielskiej. 
 Nie ma możliwości sporządze-
nia jednorazowo planu dla całej 
Gminy z uwagi na duży koszt 
opracowania (kwoty po kilkana-
ście, kilkadziesiąt a nawet ponad 
100 tys. zł – w zależności od ob-
szaru opracowania).
 Brak planu nie przekreśla jed-
nak możliwości zabudowy.
 Dla potencjalnych inwestorów 
ważna jest informacja, że w przy-
padku chęci podjęcia inwestycji 
na terenie nie objętym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
Burmistrz może wydać decyzję o 
warunkach zabudowy, która jest 
podstawą do wystąpienia do Sta-
rosty z wnioskiem o pozwolenie 
na budowę.  
 Szczegóły na stronie www.ku-
znia-raciborska.bip.info.pl.
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 Dla terenów, dla których plany 
miejscowe są obowiązujące nie 

USTALENIE WARUNKÓW ZABUDOWY

JERZY 
MICHALAK

warunkach zabudowy jest zgodne 
z art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 roku o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. u. z 2003 r. nr 80 poz. 717 z 
późniejszą zmianą), możliwe jedy-
nie w przypadku łącznego spełnie-
nia następujących warunków:
 1. Co najmniej jedna działka są-

siednia dostępna z tej samej 
drogi publicznej jest zabudo-
wana w sposób pozwalający 

na określenie wymagań doty-
czących nowej zabudowy w 
zakresie kontynuacji funkcji, 
parametrów, cech i wskaźników 
kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu, w 
tym gabarytów i formy archi-
tektonicznej obiektów budow-
lanych, linii zabudowy oraz 
intensywności wykorzystania 
terenu.

 2. Teren ma dostęp do drogi pu-
blicznej.

 3. Istniejące lub projektowane 
uzbrojenie terenu jest wystar-

czające dla zamierzenia bu-
dowlanego.

 4. Teren nie wymaga uzyskania 
zgody na zmianę przeznaczenia 
gruntów rolnych i leśnych na 
cele nierolnicze i nieleśne albo 
jest objęty zgodą, uzyskaną 
przy sporządzeniu miejscowych 
planów które utraciły moc.

 5. Decyzja jest zgodna z przepi-
sami odrębnymi.

 UWAGA: przepisów ust 1 pkt 
1 i 2 nie stosuje się do zabudowy 
zagrodowej, w przypadku gdy po-
wierzchnia gospodarstwa rolnego, 

związanego z tą zabudową, prze-
kracza średnią gospodarstwa rol-
nego w danej gminie (art. 61 ust. 
4 ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym).
 Przepisów  ust. 1 pkt 1 nie sto-
suje się do inwestycji produkcyj-
nych, lokalizowanych na terenach 
przeznaczonych na ten cel w pla-
nach miejscowych, które utraciły 
moc na podstawie obecnie już 
obowiązującej ustawy z dnia 07 
lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym.
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wydaje się decyzji o warunkach 
zabudowy, a tylko wyrysy i wypisy 
z planów, które stanowią pod-
stawę do zlecenia dokumentacji 
projektowej na daną inwestycję, a 
następnie wystąpienia do Staro-
stwa Powiatowego w Raciborzu 
z wnioskiem o pozwolenie na bu-
dowę.
 Natomiast dla terenów, dla któ-
rych gmina nie posiada planów 
miejscowych wydanie decyzji o 

RUSZY „ZAWODÓWKA”
– „RAFAMET” zapewnia kształcenie zawodowe



BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W KUŹNI RACIBORSKIEJ2

 1. W 2005 roku do Ośrodka wpły-
nęło 885 wniosków o przyzna-
nie pomocy, każdy wniosek 
rozpatrzono po uprzednim 
sporządzeniu wywiadu środo-
wiskowego w miejscu zamiesz-
kania klienta a następnie wy-
dano decyzję administracyjną.

 2. Pomoc w postaci zasiłków sta-
łych, stałych wyrównawczych 
aktualizuje się co pół roku, 
przeprowadzając wywiad kon-
trolny w środowisku.

 3. W większości środowisk pra-
cownicy wykonują pracę so-
cjalną, polegającą na działa-
niach mających na celu po-
prawę funkcjonowania osób 
i rodzin w ich środowisku 
społecznym.

 4. Ogólna liczba osób korzy-
stających z różnych form po-
mocy tj. w postaci: zasiłków, 
obiadów, usług opiekuńczych, 
umieszczenia w domu dla bez-
domnych lub samotnej matki, 
wyniosła w 2005 roku 430 
osób tj. 319 rodzin.

 5. Głównymi przyczynami udzie-
lania pomocy było:

 • bezrobocie – 186 rodzin
 • długotrwała choroba – 162 ro-

dziny
 • niepełnosprawność – 138 rodzin

 • rodziny niepełne – 58 rodzin
 • alkoholizm – 49 rodzin
 • wielodzietność – 32 rodziny 
 6. W pomocy społecznej obowią-

zywały następujące kryteria 
dochodowe:

 • dla osób samotnie gospodaru-
jących – 461 zł

 • dla osób w rodzinie – 316 zł na 
osobę

 7. W ramach działalności Ośrod-
ka, dotyczącej świadczeń ro-
dzinnych i zaliczki alimenta-
cyjnej w roku 2005 wpłynęło 
956 wniosków, na które wyda-
no decyzje administracyjne.

 8. W świadczeniach rodzinnych 
obowiązywały następujące kry-
teria dochodowe:

 • dla osób w rodzinie – 504 zł na 
osobę

 • dla rodzin, w których jest oso-
ba niepełnosprawna – 583 zł 
na osobę

 • dla osób w rodzinie ubiegają-
cych się o zaliczkę alimentacyj-
ną – 583 zł na osobę

 9. Ośrodek w ramach swojej do-
datkowej działalności zorgani-
zował wieczór wigilĳny dla 22 
osób oraz pomoc żywnościową 
w ramach unĳnego programu 
PEAD dla 394 rodzin tj. 1211 
osób.

 Pomoc żywnościowa składała 
się z następującego asortymentu:
 • mąka – 1240 kg
 • mleko – 12520 kg
 • ryż – 3100 kg
 • ser topiony –  959 kg
 • makaron – 620 kg
 • ser twardy – 310 kg
  Razem – 18749 kg.
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PRACA MOPS w 2005 r.

ZBIGNIEW 
GRYGIER

dyrektor 
MOPS

Remont Rudy i Rudki
 W 2005 roku Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Gliwicach 
jako administrator cieku wodnego 
wyremontował kanał Rudy popu-
larnie zwany „Rudką”, biegnący 
m.in. wzdłuż płotu F.O. Rafamet 
S.A., ulicy Ogrodowej i Sienkiewi-
cza. Wykonano m.in. opaski brze-
gowe i faszynowe między dwoma 

rzędami palików, zabezpieczono 
brzegi płytami ażurowymi, wyko-
nano narzuty kamienne. Wartość 
inwestycji 1.109.631,59 zł.
 Doczekała się również konser-
wacji rzeka Ruda na odcinku od 
betonowego mostu w okolicach 
stawu „Sołtysek” do mostu na 
Brantołce. Oczyszczono z zato-
rów koryto rzeki w celu poprawie-
nia swobodnego przepływu wód 
wezbraniowych oraz usunięto 
drzewa, które w najbliższym cza-
sie mogłyby powodować utrudnie-
nia w przepływie wód i zagrażać 
stateczności skarp. Inwestorem 
przedsięwzięcia był także Regio-
nalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach.
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DZIAŁALNOŚĆ GCR

ALEKSANDER 
SERAFIN

 1. Wydzierżawiono na czas nie-
określony stację i linię kolejki 
wąskotorowej w Rudach na 
rzecz Towarzystwa Służby 
Ochrony Zabytków Kolei w 
Rybniku. 18.11.2004 r. roz-
wiązano umowę dzierżawy 
stacji i linii kolejki wąskoto-
rowej w Rudach, zawartą 25 
lipca 2003 r. z Towarzystwem 
Miłośników Górnośląskiej Ko-
lei Wąskotorowej w Rudach, 
z powodu nieprzestrzegania 
przez dzierżawcę zapisów 
umowy. W wyniku wyboru 
zgłoszonych ofert wyłoniono 

nowego dzierżawcę nierucho-
mości – Towarzystwo Służby 
Ochrony Zabytków Kolei w 
Rybniku, z którym zawarto 
w dniu 01.07.2005 r. umowę 
dzierżawy nieruchomości na 
czas nieokreślony.

 2. Zawarto 4 notarialne umowy 
darowizny nieruchomości od 
osób fizycznych, w celu uregu-
lowania stanu prawnego dróg.

 3. Przyjęto darowizny w drodze 
aktów notarialnych 2 nieru-
chomości: stadion sportowy 
w Kuźni Rac. i nieruchomość 
niezabudowana w centrum 
Turza.

 4. Zawarto 4 umowy użyczenia 
nieruchomości i lokali gmin-
nych na rzecz:

 • Ośrodka Edukacji Ekologicz-
nej w Rudach

 • LKS w Jankowicach
 • Telekomunikacja Polska S.A. 

– miejsce pod automaty telefo-
niczne

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZA 2005 r.

MAŁGORZATA 
PABIAN

 W dniu 07.01.2006 r. odbyła się 
XXXVIII sesja Rady Miejskiej w 
Kuźni Raciborskiej podczas której 
omawiana była sytuacja na terenie 
gminy Kuźnia Raciborska w za-
kresie usuwania śniegu, lodu i bło-
ta pośniegowego. Określono także 
kierunki działań w tym zakresie.
 W dniu 30.01.2006 r. odbyła się 
XXXIX sesja Rady Miejskiej, pod-

jęte zostały następujące uchwały:
 1. Nr XXXIX/335/2006 w spra-

wie upoważnienia do repre-
zentowania Rady Miejskiej w 
Kuźni Raciborskiej przed Try-
bunałem Konstytucyjnym.

 2. Nr XXXIX/336/2006 w sprawie 
zmiany Regulaminu wynagra-
dzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświa-
towych prowadzonych przez 
Gminę Kuźnia Raciborska.

 3. Nr XXXIX/337/2006 w spra-
wie zamiaru likwidacji Przed-
szkola w Siedliskach.

 4. Nr XXXIX/338/2006 w sprawie 
Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków.

 5. Nr XXXIX/339/2006 w spra-
wie wniesienia przez Gminę 

STYCZNIOWE SESJE RADY MIEJSKIEJ

ELŻBIETA 
PODOLEC

 • ChS „Jerozolima”.
 5. Przedstawiono „Raport z 

wykonania gminnego planu 
ochrony środowiska”. Obo-
wiązek sporządzania i przed-
stawiania Radzie Miejskiej co 
dwa lata raportu z wykonania 
gminnego programu ochrony 
środowiska wynika z ustawy 
Prawo ochrony środowiska. W 
wyniku realizacji powyższego 
obowiązku powstał „Raport z 
wykonania programu ochrony 
środowiska Gminy Kuźnia Ra-
ciborska”, przedstawiony Ra-
dzie Miejskiej na sesji w listo-
padzie 2005 r. Program ochro-
ny środowiska w szczególności 
zawiera propozycje zadań 
niezbędnych do komplekso-
wego rozwiązania problemów 
ochrony środowiska, a raport 
przedstawia stopień wykona-
nia tych zadań w aspekcie po-
niesionych kosztów.

�

Kuźnia Raciborska wkładów 
niepieniężnych do Gminnego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji spółki z ograni-
czoną odpowiedzialnością w 
Kuźni raciborskiej.

 6. Nr XXXIX/340/2006 w spra-
wie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie 
gminy Kuźnia Raciborska.

 7. Nr XXXIX/341/2006 w spra-
wie Programu Współpracy 
Gminy Kuźnia Raciborska z 
organizacjami, prowadzącymi 
działalność pożytku publicz-
nego na 2006 rok.

 8. Nr XXXIX/342/2006 w spra-
wie zmian w budżecie gminy 
na 2006 rok.

�

Statystyka pracy Rady Miejskiej 
w 2005 roku
W 2005 roku zorganizowano 12 
sesji Rady Miejskiej. Ponadto od-
było się 61 posiedzeń komisji sta-
łych Rady. I tak:
• Komisja Budżetu i Finansów 

– spotkała się 14 razy
• Komisja Przestrzegania Prawa i 

Ochrony Środowiska – spotkała 
się 11 razy

• Komisja Rolnictwa i Gospoda-
rowania Zasobami Komunalny-
mi Gminy – spotkała się 12 razy

• Komisja Oświaty, Zdrowia, Kul-
tury, Sportu, Rekreacji i Pomocy 
Społecznej – spotkała się 18 razy.

• Komisja Rewizyjna – spotkała 
się 10 razy.

�

STATYSTYKA 
PRACY RADY 

MIEJSKIEJ

ILONA 
BURGIEŁ

Dowód osobisty jest dokumen-
tem:
 1. stwierdzającym tożsamość 

osoby,
 2. poświadczającym obywatel-

stwo polskie,
 3. uprawniającym obywateli pol-

skich do przekraczania granic 
między państwami członkow-
skimi Unii Europejskiej

Trwa wymiana starych książecz-
kowych dowodów osobistych na 
dowody nowe. W tym roku należy 
wymienić dowody wydane w la-
tach 1992 – 1995. Opłata za wy-
danie dowodu osobistego wynosi 
30 zł. W roku 2005 wydano 1321 
dowodów osobistych.

�

DOWÓD 
OSOBISTY

DOROTA 
DŁUŻNIEWSKA

BUDŻET NA ROK 2006 

ZBIGNIEW 
WOJTYŁO 

Skarbnik 
Miasta

Działalność gospodarcza
W roku 2005 wydano:
 1. Zaświadczenia o wpisie do 

ewidencji działalności gospo-
darczej – 66.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

TOMASZ 
PODOLEC

 2. Zaświadczenia o dokonaniu 
zmiany we wpisie – 90.

 3. Wykreślenia z ewidencji dzia-
łalności gospodarczej – 63.

 4. Zapytania dotyczące udostęp-
nienia danych ze zbioru da-
nych osobowych – 41.

Liczba przedsiębiorców na koniec 
2005 roku – 430.
Koncesje alkoholowe
W roku 2005 wydano:
 1. Zezwolenia na sprzedaż na-

pojów alkoholowych do 4,5% 
alkoholu oraz piwo – 19.

 2. Zezwolenia jednorazowe na 

sprzedaż napojów alkoholo-
wych – 30.

 3. Zezwolenia na sprzedaż napo-
jów alkoholowych od 4,5% do 
18% (z wyjątkiem piwa) – 14.

 4. Zezwolenia na sprzedaż na-
pojów alkoholowych powyżej 
18% alkoholu – 18.

 5. Wygaszono 6 zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych.

 6. Stan na koniec 2005 roku:
 • punkty sprzedaży detalicznej 

– 36
 • punkty sprzedaży gastrono-

micznej – 23. �

DOCHODY 17.803.382, w tym:

Leśnictwo 1 400

Gospodarka mieszkaniowa 262 400

Administracja publiczna 157 097

Na prowadzenie rejestru wyborców 2 700

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. pożarowa 10 299

Dochody od osób prawnych (wpływy z podatków) 7 486 413

Różne rozliczenia 6 893 309

Oświata i wychowanie 210 200

Ochrona zdrowia 36 953

Pomoc społeczna 2 541 711

Edukacyjna opieka wychowawcza 200 400

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500

DOTACJE 2 366 852

WYDATKI BUDŻETOWE 20 943 592, w tym:

Rolnictwo i łowiectwo 271 500

Leśnictwo 3 000

Transport i łączność 686 000

Gospodarka mieszkaniowa 269 000

Działalność usługowa 120 000

Administracja publiczna 2 481 869

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 700

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. pożarowa 459 149

Wydatki związane z poborem podatków i windykacją należności 36 000

Obsługa długu publicznego 181 042

Oświata i wychowanie 9 994 845

Ochrona zdrowia 453 300

Pomoc społeczna 3 356 455

Edukacyjna opieka wychowawcza 563 187

Gospodarka komunalna i ochrona dziedzictwa narodowego 1 131 985

Kultura fizyczna i sport 53 500

Budżet Gminy Kuźnia Raciborska na 2006 rok, uchwalony przez 
Radę Miejską na sesji w dniu 22.12 2005 r, uchwałą nr XXXVII/
321/2005 (cała uchwała dostępna na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego www.kuznia-raciborska.bip.info.pl) przedstawia się 
następująco: 
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1. B.0151-1/06 03.01.2006 Zmian w budżecie gminy na 2006 r.

2. B.0151-2/06 03.01.2006 Ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

3. B.0151-3/06 03.01.2006 Ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

4. B.0151-4/06 10.01.2006 Opracowania układu wykonawczego budżetu gminy na 2006 r.

5. B.0151-5/06 10.01.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

6. B.0151-6/06 10.01.2006 Zmian w budżecie gminy na 2006 r.

7. B.0151-7/06 10.01.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

8. B.0151-8/06 10.01.2006 Ogłoszenia wykazu do sprzedaży nieruchomości gruntowych, stanowiących własność 
gminy

9. B.0151-9/06 10.01.2006 Ustalenia opłat za dzierżawę i najem gruntów na cele rolne położone na terenie gminy 
Kuźnia Rac., stanowiących własność Gminy Miasta

10. B.0151-10/06 10.01.2006 Wykazu do sprzedaży nieruchomości gruntowej

11. B.0151-11/06 16.01.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

12. B.0151-12/06 18.01.2006 Zmian w budżecie gminy na 2006 r.

13. B.0151-13/06 18.01.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

14. B.0151-14/06 23.01.2006 Ustalenia opłat za dzierżawę i najem terenów położonych w Gminie Kuźnia Rac. stano-
wiących własność komunalną

15. B.0151-15/06 27.01.2006 Zmian w budżecie gminy na 2006 r.

16. B.0151-16/06 27.01.2006 Zmian w układzie wykonawczym

17. B.0151-17/06 31.01.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

18. B.0151-18/06 31.01.2006 Wykazu do dzierżawy nieruchomości gruntowej

19. B.0151-19/06 31.01.2006 Rozstrzygnięcia konkursu w ramach realizacji zadania własnego gminy: „Porządek i bez-
pieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym”

20. B.0151-20/06 02.02.2006 Partycypacji mieszkańców w kosztach budowy sieci wodociągowej (przyłącza domo-
wego) w miejscowości Rudy, przy ul. Rybnickiej

21. B.0151-21/06 02.02.2006 Ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

22. B.0151-22/06 03.02.2006 Zmian w budżecie gminy na 2006 r.

23. B.0151-23/06 03.02.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

24. B.0151-24/06 07.02.2006 Zadań Społecznej Komisji Mieszkaniowej

25. B.0151-25/06 07.02.2006 Ogłoszenia otwartego konkursu w ramach realizacji zadania własnego gminy – ochro-
na zdrowia oraz zatwierdzenia Regulaminu Konkursu

26. B.0151-26/06 07.02.2006 Wykazu do sprzedaży nieruchomości gruntowej

27. B.0151-27/06 09.02.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

28. B.0151-28/06 16.02.2006 Zmian w budżecie gminy na 2006 r.

29. B.0151-29/06 16.02.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

30. B.0151-30/06 17.02.2006 Powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia przetargu na 
sprzedaż majątku ruchomego.

31. B.0151-31/06 17.02.2006 Ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

32. B.0151-32/06 17.02.2006 Ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

33. B.0151-33/06 20.02.2006 Zmian w budżecie gminy na 2006 r.

34. B.0151-34/06 20.02.2006 Zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy na 2006 r.

 Działalność Miejskiego Ośrod-
ka Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Kuźni Raciborskiej w roku 2005.

 1. Koszty finansowe, związane 
z działalnością Miejskiego 
Ośrodka Kultury Sportu i Re-
kreacji w roku 2005.

 2. Na działalność i utrzymanie w 
roku 2005 Miejski Ośrodek Kul-
tury Sportu i Rekreacji w Kuźni 
Raciborskiej poniósł koszty w 
wysokości 622.941,54 zł. 

 3. Liczba osób zatrudnionych na 
umowę o pracę w przeliczeniu 
na etaty to 10,23.

 4. Zajęcia kulturalne, sportowe 
i rekreacyjne organizowane 
dla mieszkańców gminy przez 
MOKSiR w Kuźni Racibor-
skiej w roku kulturalno-oświa-
towym 2005/2006.

• Aerobik – dla wszystkich – za-
jęcia odbywają się dwa razy 
w tygodniu w Domu Kultury 
w Kuźni Rac. Zajęcia prowa-
dzi mgr Grażyna Płocidem. 
Uczestników – 45.

• Aerobik – dla wszystkich – za-
jęcia odbywają się dwa razy w 
tygodniu w świetlicy w Rudzie 
Kozielskiej. Prowadzi mgr Ga-
briela Brzeźniak. Uczestników 
ok. – 10.

• Chór „SENIOR”- próby odby-
wają się raz w tygodniu w Domu 
Kultury w Kuźni Rac. Zajęcia 
prowadzi mgr Joanna Galas. 
Uczestników – 28.

• Chór im. J. Rogera - próby od-
bywają się raz w tygodniu w sie-
dzibie Parku Krajobrazowego w 
Rudach. Zajęcia prowadzi Kry-
styna Lubos. Uczestników – 29.

• Chór „CRESCENDO” – za-
jęcia odbywają się w szkole w 
Rudach. Prowadzi mgr Halina 
Ziomek. Uczestników – 40.

• Kabaret „DRABINA”. Próby 
odbywają się 2 razy w tygodniu 
w Domu Kultury, dla młodzie-
ży w wieku 17-18 lat. Prowadzi 
Grzegorz Wrzodak.

• Dziecięca grupa kabaretowa 
„MONDELIKI” – zajęcia odby-
wają się raz w tygodniu w świe-
tlicy w Jankowicach. Prowadzi 
Barbara Gromotka. Uczestni-
ków – 7.

• „Komputerowy klub przyjaciół”. 
Zajęcia komputerowe, plastycz-
ne, gry i zabawy, odbywają się 
w poniedziałek, środę i piątek 
w godzinach popołudniowych. 
Udział w zajęciach biorą dzieci 
i młodzież w wieku od 7 do 16 
lat. Prowadzi Stefan Wardenga. 
W ciągu tygodnia świetlicę od-
wiedza ok. 60-80 osób.

• Zajęcia komputerowe – zajęcia 
dla dzieci młodzieży i doro-
słych, odbywają się dwa razy w 
tygodniu w pracowni kompute-
rowej w Turzu. Prowadzi mgr 
Aleksander Serafin. Uczestni-
ków ok. 15 osób.

• Zajęcia muzyczne – zajęcia od-
bywają się raz w tygodniu, dzie-
ci uczą się gry na keybordzie. 
Prowadzi mgr Tomasz Kurĳ. 
Uczestników – 4.

• Zespół muzyczny, prowadzi Łu-
kasz Kĳek, uczestników – 2.

• Zajęcia muzyczne – grupa Hip-
-Hopowa „NIC NAPEWNO”. 
Uczestniczą chłopcy w wieku16-
-17 lat. Zajęcia odbywają się raz 
w tygodniu w Domu Kultury. 
Prowadzi Grzegorz Wrzodak.

• Zajęcia plastyczne – pracownia 
„OBRAZEK”. Zajęcia odbywa-
ją się raz w tygodniu dla dzieci 
w wieku od 6 do 9 lat. Prowadzi 
mgr Magdalena Gogół – Peszke. 
Uczestników – 10.

• Zajęcia plastyczne dla doro-
słych. Zajęcia z rysunku i malar-
stwa, odbywają się raz w tygo-
dniu w Domu Kultury. Prowadzi 
mgr Magdalena Gogół-Peszke. 
Uczestników – 5.

• Zajęcia plastyczne „NAJLEP-
SI”. Zajęcia plastyczne dla 
młodzieży szczególnie uzdol-
nionej, odbywają się raz w ty-
godniu w Domu Kultury. Pro-
wadzi Andrzej Prządkiewicz. 
Uczestników – 6.

• Zajęcia plastyczne „NOWE 
SPOJRZENIE”. Zajęcia dla 
dzieci i młodzieży w wieku szkol-
nym i gimnazjalnym, odbywają 
się raz w tygodniu w Domu Kul-
tury. Prowadzi Andrzej Prząd-
kiewicz. Uczestników – 12.

• Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci. Zajęcia odbywają się raz 
w tygodniu w szkole w Rudach. 
Prowadzi mgr Grażyna Placi-
dem. Uczestników – 20.

• Zajęcia taneczne – grupa 
„GWIAZDKI”. Zajęcia odby-
wają się w Domu Kultury raz 
w tygodniu, dla dzieci w wieku 
od 6 do 8 lat. Prowadzi mgr 
Aneta Szczepanik-Paradowska. 
Uczestników – 17.

• Zajęcia taneczne – grupa 
„WITCH”. Zajęcia odbywają 
się w Domu Kultury raz w ty-
godniu dla dzieci w wieku od 
10 do 11 lat. Prowadzi mgr 
Aneta Szczepanik-Paradow-
ska. Uczestników – 15.

• Zajęcia taneczne – grupa „TOR-
NADO”. Zajęcia odbywają się 
w Domu Kultury raz w tygo-
dniu dla młodzieży w wieku 
od 13 do 15 lat. Prowadzi mgr 
Aneta Szczepanik-Paradowska. 
Uczestników – 13.

• Zajęcia taneczne – grupa 
„GRAŻYNKI”.Zajęcia odbywa-
ją się raz w tygodniu w szkole w 
Rudach. Prowadzi mgr Grażyna 
Płocidem. Uczestników – 11.

• Zajęcia teatralne – grupa 
„ANONIMKI”. Zajęcia odby-
wają się w Domu Kultury, raz w 
tygodniu dla dzieci i młodzieży 
w wieku od 10 do 15 lat. Gru-
pa przygotowuje inscenizacje w 
zależności od potrzeb i na różne 
okazje (np. Jasełka). Prowadzi 
mgr Aneta Szczepanik-Para-
dowska. Uczestników – 18.

• Zajęcia teatralne – teatr lalko-
wy. Zajęcia odbywają się raz w 
tygodniu w Domu Kultury, dla 
dzieci w wieku od 8 do 13 lat. 
Prowadzi Celina Nowakowska. 
Uczestników – 8.

• Zajęcia wokalne – grupa mło-
dzieży w wieku gimnazjalnym. 
Zajęcia odbywają się raz w 
tygodniu w Domu Kultury. 
Prowadzi mgr Tomasz Kurĳ. 
Uczestników – 6.

• Orkiestra dęta „RAFAMET” 
– próby odbywają się raz w 
tygodniu w świetlicy w Siedli-
skach. Prowadzi Leon Niewrzoł. 
Uczestników – 20.

• Sekcja piłki nożnej. Drużyna 
chłopców w wieku do 15 lat, 
treningi odbywają się 3 razy w 
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tygodniu. Prowadzi Mieczysław 
Krawiec. Uczestników – 30.

• Sekcja tenisa stołowego. Trenin-
gi dla dzieci i młodzieży odby-
wają się 4 razy w tygodniu w SP 
w Kuźni Raciborskiej. Prowadzą 
Feliks Cieśla i Julian Zieliński. 
Uczestników – 10.

• Sekcja szachowa. Spotkania 
odbywają się w Domu Kultury 2 
razy w tygodniu. Prowadzi Bo-
gusław Hołubiec. Uczestników 
– ok. 10.

• Język angielski – dla dzieci i do-
rosłych. Organizuje szkoła języ-
ków ANT. Uczestników – 7.

• Język niemiecki – dla dzieci i 
dorosłych. Organizuje szkoła 
języków ANT. Uczestników – 5.

 Imprezy kulturalne i sporto-
wo–rekreacyjne na terenie gmi-
ny Kuźnia Raciborska
 W roku 2005 zorganizowano 
15 imprez sportowo–rekreacyj-
nych dla ok. 2.400 osób, 19 fe-
stynów z udziałem ok. 12.000 
mieszkańców, 7 wystaw, które 
zwiedziło ok. 1.800 osób. Po-
zostałe formy działalności to 
przeglądy artystyczne, przedsta-
wienia amatorskie i występy ar-
tystyczne, programy edukacyjne i 
koncerty dla młodzieży oraz kul-
turalne imprezy okolicznościo-
we, które zorganizowano dla ok. 
4.000 uczestników. Odbyło się 
15 spotkań okolicznościowych 
(np. „Dzień Seniora”, „Opłatek 
dla samotnych” itp.), w których 
uczestniczyło ok. 1.500 osób. 
Zorganizowane 22 seanse filmo-
we obejrzało ok. 1.700 widzów. 
Istotne jest, że uczestnictwo w 
w/w imprezach, w 90% jest bez-
płatne.
 W „Akcji Lato 2005” organizo-
wanej przez MOKSiR w miesiącu 
sierpniu, udział wzięło ok. 2 500 
dzieci z terenu całej gminy. 
 Na wspólne zajęcia w Kuźni 
Raciborskiej z poszczególnych 
wiosek, dzieci dowożone były 
specjalnie do tego celu wynaję-
tym autobusem. Z odnotowanej 
liczby uczestników w poszczegól-
nych dniach wynika, że najwięk-
szym powodzeniem cieszyły się 
seanse kinowe, wspólne wyjścia 
na kąpielisko oraz dwudniowy bi-
wak, zorganizowany w Ośrodku 
Wodno-Rekreacyjnym „Wodnik”. 
Dużą atrakcją był również festyn, 
zorganizowany na zakończenie 
wakacji, w tej imprezie również 
wzięły udział dzieci z całej gminy.
 Wszelkie atrakcje zorganizowa-
ne w ramach „Akcji Lato 2005” 
były bezpłatne a środki na ten cel 
przeznaczone były po części z do-
tacji podmiotowej MOKSiR oraz 
GKPiRPA.
 W ramach „Akcji Zima 2005” 
MOKSiR organizował zajęcia 
dla dzieci i młodzieży na tere-
nie całej gminy, w dniach od 
17.01.20005 do 29.01.20005 r. 
Równolegle zajęcia prowadzone 
były zarówno w Domu Kultury 
w Kuźni Raciborskiej, jak i po-
szczególnych świetlicach wiej-
skich. Z naszej oferty skorzysta-
ło ok. 2000 dzieci a największą 
popularnością wśród uczestni-
ków cieszyło się kino zimowe, 
Komputerowy Klub Przyjaciół 
oraz kuligi z drobnym poczę-
stunkiem. Wszelkie propono-
wane atrakcje zimowe były bez-
płatne a środki finansowe na ten 
cel przeznaczone były z dotacji 
podmiotowej MOKSiR.

�

 Miejska Biblioteka Publiczna w 
Kuźni Raciborskiej ul. Klasztorna 
9, tel. 0 32 419 14 13, tel. kom. 512 
106 861.
 Filia Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Turzu, ulica Raciborska 
42 tel. kom. 512 106 863.
 Filia Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Rudach, ulica Rogera 
11, tel. 0 32 410 30 70.
 Funkcję dyrektora biblioteki 
pełni Ireneusz Wojcieski.
 Zbiory biblioteczne są na bie-
żąco uzupełniane o nowości wy-

dawnicze z dziedziny ekonomii, 
socjologii, psychologii, marketin-
gu i zarządzania, pedagogiki, hi-
storii, geografii, literatury regio-
nalnej, a także literatury pięknej 
dla dorosłych, dzieci i młodzieży. 
Prenumerowane są również cza-
sopisma „Świat Nauki” i „ Wie-
dza i Życie”, „Nowa Tyta”’, „No-
winy” i „Nowiny Raciborskie”. 
Biblioteka prowadzi również sze-
roką działalność promującą czy-
telnictwo. W roku 2005 przygoto-
wano i przeprowadzono 3 lekcje 
biblioteczne, przyjęto 3 wycieczki 
dzieci i młodzieży, otwarto 25 
wystaw poświęconych nowo-
ściom wydawniczym, ważniej-
szym rocznicom historycznym 
i literackim, przeprowadzono 7 
konkursów plastycznych, odbyły 
się również pogadanki i dyskusje 
na temat przeczytanych książek. 
Filia MBP w Turzu prowadzi ką-
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cik gier planszowych, z którego 
skorzystało 267 dzieci.
 Na początku 2005 roku MBP 
posiadała jeden komputer dostęp-
ny dla czytelników. W pierwszym 
kwartale zakupiono ze środków 
własnych komputer na potrzeby 
prac merytorycznych biblioteki. 
Urząd Miejski w Kuźni Racibor-
skiej podarował nam monitor a 
Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Raciborzu program 
biblioteczny PATRON oraz zapew-
niła bezpłatne szkolenie. Wartość 
programu – 1830 zł. Rozpoczęto 
prace nad tworzeniem własnego 
katalogu komputerowego. 
 W roku 2005 MBP uczestniczyła 
w programie Ministerstwa Nauki 
i Informatyzacji IKONKA. W ra-
mach tego programu otrzymaliśmy 
28 grudnia trzy zestawy kompute-
rowe. Od tego momentu udostęp-
niamy komputery bezpłatnie. �

Wypożyczenia w 2005 roku przedstawiały się następująco:

ZARZĄDZENIA WYDANE 
PRZEZ BURMISTRZA 
OD POCZĄTKU ROKU 

DOTYCZĄCE:DANUTA 
MICHALSKA

BIBLIOTEKA
Wypoży-

czenia

Literatura 
piękna 

dla dorosłych

Literatura 
piękna 

dla dzieci

Literatura 
popularno-

naukowa
Odwiedziny Czytelnicy

MBP KUŹNIA R. 22113 12536 3968 5609 6896 795

FILIA RUDY 24510 11172 9288 4050 7397 622

FILIA TURZE 9802 4809 2791 2202 4107 428

OGÓŁEM 56425 28517 16047 11861 18400 1845
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Lp
Obwód 
szkolny

Liczba dzieci urodzonych w rocznikach 

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

1 Rudy 60 46 49 33 41 49 47 34 42 35 32 32 24 32 24

2
Kuźnia 

Raciborska
106 120 110 78 73 67 57 60 60 43 57 50 37 45 44

3 Siedliska 3 4 2 6 2 4

4 Turze 12 5 9 6 2 5 2 9 5

5 Budziska 10 13 14 10 14 8 10 16 9 10 11 13

RAZEM 166 166 159 121 127 130 126 113 119 97 111 98 79 99 90

  IIIG IIG IG VI V IV III II I 0

 Uchwałą nr XXXVI/317/2005 
Rady Miejskiej z dnia 24.11.2005 
r. uchwalono politykę oświatową 
w gminie na lata 2005 – 2012. 
Poniżej niektóre propozycje tej 
polityki. Cały tekst dostępny jest 
na na stronie internetowej www.
kuznia-raciborska.bip.info.pl.
Model oświaty
 Pytanie o docelowy model 
oświaty, to pytanie o racjonalne 
wydatkowanie środków na oświatę, 
zapanowanie nad nimi. Szukanie 
oszczędności w oświacie jest niepo-
pularne ze względów społecznych i 
politycznych. Toteż często decyzje 
o racjonalizacji wydatków są prze-
suwane w czasie lub skala działań 
zostaje bardzo ograniczona. Od 
strony władz lokalnych kluczowy 
dla racjonalizacji finansowania 
oświaty jest proces konstruowania 
budżetu. Stosowane mogą być dwie 
metody. Pierwsza polega na two-
rzeniu budżetu w oparciu o infor-
macje o potrzebach placówek oraz 
o wykonaniu roku ubiegłego, druga 
– nazywana zadaniową – dąży do 
standaryzacji usług oraz pomiaru 
ich kosztów. Innym sposobem ra-
cjonalizacji finansowania oświaty 
jest reorganizacja sieci placówek. 
Sposób ten budzi jednak wiele 
kontrowersji, gdyż powszechnie 
uważa się, że ogranicza on dostęp 
do oświaty oraz zmniejsza liczbę 
miejsc pracy.
 Realizacja zadań oświatowych 
wymaga dużego zaangażowania sił 
i środków ze strony gminy. Szkoły 
i placówki oświatowe stanowią 
jeden z największych „zakładów 
pracy” w gminie, uwzględniając 
liczbę zatrudnionych nauczycieli 
i obsługi administracyjno-gospo-
darczej. Poprzez procesy dydak-
tyczne i wychowawcze oddziałują 
one na znaczący procent lokalnej 
społeczności. Środki finansowe, 
przeznaczone na funkcjonowa-
nie gminnej oświaty, to nierzadko 
ponad połowa wydatków budże-
towych na dany rok. Prowadzenie 
właściwej polityki oświatowej ma 
bardzo duży wpływ na pozytywną 
ocenę działalności zarówno rady, 
jak i burmistrza. Podejmowane 
decyzje w tej sferze są przedmio-
tem dyskusji całej lokalnej spo-
łeczności, aktywizują ją i konso-
lidują. Rozbieżność finansowych 
możliwości gminy z oczekiwania-
mi mieszkańców potrafi natomiast 
zrodzić konflikt lokalnej władzy 
z mieszkańcami. Stąd tak trudno 
i z oporami prowadzone są dzia-
łania zmierzające do reorganizacji 
sieci szkół, racjonalizacji wydat-
ków na oświatę i zmniejszania 
liczby zatrudnionych nauczycieli.
 Od lipca 1990 r., kiedy zapadły 
pierwsze decyzje rad gmin na te-
mat przejmowania szkół, określo-
no prawem rolę każdego organu, 
uczestniczącego w zarządzaniu i 
kierowaniu szkołą w dochodzeniu 
do zrealizowania kompetencji sta-
nowiących oraz decyzji kierowni-
czych i administracyjnych. Wszyscy 
„uczestnicy” organizacji oświaty 
na swoim terenie są w swych dzia-
łaniach powiązani siecią zadań i 
odpowiedzialności z jednej strony 
oraz kompetencji z drugiej. Jedynie 

właściwe realizowanie posiadanych 
uprawnień i wypełnianie przypisa-
nych prawem ról gwarantuje kon-
struktywne działanie, przynoszące 
oczekiwane efekty i pozytywny spo-
łeczny odbiór.
Przedszkola publiczne w Gminie 
 W Gminie Kuźnia Raciborska 
funkcjonuje 6 przedszkoli w tym: 
3 z grupami wiekowymi pięciogo-
dzinnymi i dziewięciogodzinnymi 
z wyżywieniem oraz 3 przedszko-
la jednooddziałowe z grupami 
łączonymi pięciogodzinnymi, bez 
wyżywienia.
 Do Przedszkola w Rudach do-
wożone są dzieci z Szymocic (5 
dzieci), Jankowic (6 dzieci), Rudy 
Kozielskiej (6 dzieci) i przysiółka 
Rud: Białego Dworu (2 dzieci). 
W roku szkolnym 2005/2006 do 
przedszkola w Rudach dowożo-
nych jest 19 dzieci.
 W roku szkolnym 2005/2006 w 
Gminie Kuźnia Raciborska uru-
chomiono 12 oddziałów przed-
szkolnych, do których uczęszcza 
291 dzieci. Średnio na oddział 
przypada 1,82 etatu pedagogicz-
nego. W przedszkolach pracuje 
30 pracowników administracji i 
obsługi na 22 etatach. Średnio na 
oddział przypada 1,83 etatu pra-
cownika obsługi.
 Przedszkola prowadzone przez 
Gminę, to:
• Przedszkole Nr 1 w Kuźni Ra-
ciborskiej – dziewięciogodzinne z 
wyżywieniem, w którym są 3 od-
działy w tym jeden oddział zero-
wy. Do przedszkola uczęszcza 75 
dzieci, średnio w jednym oddziale 
jest 25 dzieci.
• Przedszkole Nr 2 w Kuźni Ra-
ciborskiej – dziewięciogodzinne z 
wyżywieniem, w którym są 3 od-
działy w tym jeden oddział zero-
wy. Do przedszkola uczęszcza 75 
dzieci, średnio w jednym oddziale 
jest 25 dzieci.
• Przedszkole w Rudach – dzie-
więciogodzinne z wyżywieniem, 
w którym są 3 oddziały w tym dwa 
oddziały zerowe. Do przedszko-
la uczęszcza 76 dzieci, średnio w 
jednym oddziale jest 25 dzieci.
• Przedszkole w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Turzu – pię-
ciogodzinne, bez wyżywienia. Do 
przedszkola uczęszcza 19 dzieci 
w wieku 2, 3, 4, 5 i 6 lat, uczą się 
w oddziale łączonym. 
• Przedszkole w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Budziskach 
– pięciogodzinne, bez wyżywie-
nia. Do przedszkola uczęszcza 21 
dzieci w wieku 3, 4, 5 lat, uczą się 
w oddziale łączonym. Oddział ze-
rowy został utworzony przy szkole 
podstawowej i połączony z klasą 
I. Do klasy 0 uczęszcza 7 dzieci. 
• Przedszkole w Siedliskach 
– pięciogodzinne bez wyżywie-
nia. Do przedszkola uczęszcza 13 
dzieci w wieku 3, 4, 5 lat i jedno 
dziecko sześcioletnie. Dzieci uczą 
się w oddziale łączonym.
- Opłata stała w przedszkolach 
od 1 września 2004 r wynosi 42 
zł miesięcznie dla dzieci przeby-
wających w przedszkolu do pięciu 
godzin oraz 52 zł miesięcznie dla 
dzieci przebywających w przed-
szkolu do dziewięciu godzin. 
Oprócz opłaty stałej rodzice po-
noszą koszty wyżywienia dziecka. 
W przedszkolach w Turzu, w Bu-
dziskach i w Siedliskach nie pobie-
ra się opłaty stałej i nie prowadzi 
wyżywienia dzieci.
Gminne szkoły podstawowe
• Szkoła Podstawowa w Kuźni 
Raciborskiej – w szkole urucho-
mionych jest 17 oddziałów, do 
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których uczęszcza 368 uczniów. 
Średnio w jednym oddziale uczy 
się 21,6 uczniów. 
• Szkoła Podstawowa w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących Rudach 
– w szkole uruchomionych jest 12 
oddziałów, do których uczęszcza 
246 uczniów. Średnio w jednym 
oddziale uczy się 20,5 uczniów.
• Szkoła Podstawowa w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Turzu 
– w szkole uruchomione są dwa 
oddziały, w tym jeden łączony, 
do których uczęszcza 25 uczniów. 
Średnio w jednym oddziale uczy 
się 12,5 uczniów.
• Szkoła Podstawowa w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Budzi-
skach – w szkole uruchomionych 
jest 5 oddziałów w tym dwa łą-
czone, do których uczęszcza 69 
uczniów. Średnio w jednym od-
dziale uczy się 13,8 uczniów.
 Od 1 września 2004 r. zmniej-
szono stopień organizacji szkoły 
w Turzu. Dawna szkoła sześcio-
klasowa obecnie jest szkołą z kla-
sami I – III. Do budynku szkoły 
przeniesiono bibliotekę wiejską, 
w pracowni komputerowej istnieje 
możliwość prowadzenia zajęć in-
formatycznych dla mieszkańców 
wsi. Szkoła ma wolną salę lekcyj-
ną, która może być przeznaczona 
dla grupy przedszkolnej. 
Gimnazja w Gminie
• Gimnazjum w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Kuźni 
Raciborskiej, w którym uczy się 
289 uczniów w 12 oddziałach, 
(średnio 24 uczniów w oddziale). 
Obwód szkoły obejmuje rejon 
Kuźni Raciborskiej oraz sołectwa 
Turze, Budziska, Siedliska i Ruda. 
Do Gimnazjum dowozi się 88 
uczniów.
• Gimnazjum w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Rudach, w 
którym uczy się 169 uczniów – w 7 
oddziałach, (średnio 24,1 uczniów 
w oddziale). Obwód szkoły obejmu-
je rejon Rud i sołectwa: Szymocice, 
Jankowice i Ruda Kozielska. Do 
Gimnazjum dowozi się 90 uczniów.
 W gimnazjach funkcjonują 
dwie stołówki szkolne, w których 
żywionych jest 148 uczniów w 
tym 98 uczniów żywionych jest 
przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej.
Szkoły ponadgimnazjalne
 Od 1 stycznia 2004 r. Gmina 
jest organem prowadzącym dla 
Zespołu Szkół Technicznych, któ-
ry przejęła od powiatu raciborskie-
go na podstawie porozumienia. Z 
dniem 1 września 2004 r. szkoła 
została połączona organizacyjnie 
z Gimnazjum przy ulicy Piaskowej 
w Kuźni Raciborskiej. W styczniu 
2005 r. szkoła została przeniesio-
na z ul. Jagodowej na ul. Piasko-
wą. Od 1 września 2004 r. zespół 
nosi nazwę Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących i Technicznych i 
ma swoją siedzibę przy ulicy Pia-
skowej w Kuźni Raciborskiej.
 Obecnie w szkole pobiera naukę 
196 uczniów w 9 oddziałach. W 
jednym oddziale uczy się średnio 
21,8 uczniów. W szkole pracu-
je 15,14 nauczycieli, średnio na 
jeden oddział przypada 1,68 na-
uczyciela, oraz zatrudnionych jest 
5 pracowników obsługi co daje 
nam 0,55 etatu na oddział.
 Od 1 września 2004 r w zespo-
le utworzono szkołę policealną, 
kształcącą w zawodzie technik ad-
ministracyjno-samorządowy.
 Obecnie w zespole utworzone 
są następujące szkoły:
• Liceum Profilowane – Usługo-
we – w dwóch oddziałach uczy się 

Dane demograficzne dotyczące liczby dzieci urodzonych w Gminie Kuźnia Raciborska 
w latach 1990 - 2004 (na czarno oznaczono grupy łączone). Dane z dnia 27 stycznia 2005 r. ROK SZKOLNY 2005/2006
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 Powyższa tabela przedstawia 
liczbę uczniów w szkołach za 7 
lat. Na wykresie ciemno szarym 
zaznaczono uczniów Gimnazjum, 
a jasno szarym uczniów szkół 
podstawowych. Kolor czarny to 
uczniowie, którzy obecnie pobie-
rają naukę w szkołach gminnych. 
 W ciągu siedmiu lat w szkołach 
(nie bierzemy pod uwagę liczby 
uczniów w szkołach ponadgima-
zjalnych) liczba uczniów zmniej-
szy się o 378. Stanowi to około 20 
oddziałów szkolnych. Z symulacji 
wynika, że za 7 lat będzie o 6 od-
działów mniej w przedszkolach 

oraz o 18 oddziałów mniej w szko-
łach podstawowych i w gimna-
zjach. Biorąc pod uwagę, że śred-
nio na jeden oddział przypada 1,8 
nauczyciela: w okresie siedmiu lat 
w szkołach zatrudnienie zmniejszy 
się o 32 pedagogów, w przedszko-

lach o 10, a w szkołach ponadgim-
nazjalnych o 8. Stanowi to 33,5% 
obecnego stanu zatrudnienia. 
Dokładnie oznacza to, że co trzeci 
nauczyciel, w ciągu najbliższych 
siedmiu lat, będzie musiał odejść 
z zawodu. 

45 uczniów, średnio 22 uczniów 
w oddziale. Jest to szkoła ponad-
gimnazjalna, trzyletnia.
• Technikum Elektryczno-Me-
chaniczne – w czterech oddziałach 
uczy się 101 uczniów, średnio 25 
ucznia w oddziale. Jest to szkoła 
ponadgimnazjalna czteroletnia.
• Zasadnicza Szkoła Zawodowa. 
Jest to szkoła ponadgimnazjalna, 
zawodowa, trzyletnia, obecnie bez 
naboru.
• Szkoła Policealna. Jest to szkoła 
jednoroczna, utworzona od 1 wrze-
śnia 2004 r., obecnie bez naboru.
• Technikum Uzupełniające dla 
Dorosłych – w dwóch oddziałach 
uczy się, 30 uczniów, średnio 15 
w oddziale. Jest to szkoła trzylet-
nia. Od 1 września 2004 r. szkoła 
nowego typu. Szkoła kształci sys-
temem wieczorowym.
• Liceum Ogólnokształcące – w 
jednym oddziale o profilu huma-
nistycznym uczy się 20 uczniów.
• Technikum Uzupełniające dla 
Dorosłych – dzienne – obecnie 
szkoła bez naboru.
 W roku szkolnym 2005/006 w 
Gminie Kuźnia Raciborska do szkół 
dowozi się 440 uczniów w tym 25 
uczniów do szkoły specjalnej w Ra-
ciborzu. Rocznie koszty dowożenia 
uczniów kształtują się na poziomie 
120 000 zł. Od 15 września 2004 r. 
Gmina jest właścicielem szkolnego 
autobusu. Autobus marki AUTO-
SAN udało się pozyskać z Minister-
stwa Edukacji Narodowej i Sportu. 
Od 1 stycznia 2005 r. Gmina za-
trudnia kierowcę. W czasie dowo-
żenia uczniowie mają zapewnioną 
pełną opiekę nauczycieli zatrudnio-
nych tylko w tym celu.
 W celu dostosowania sieci szkół 
do warunków demograficznych 
i możliwości Gminy planuje się 
wykonać w najbliższych latach na-
stępujące działania organizacyjne 
w szkołach:
Rok szkolny 2005/2006
 W związku ze zmniejszaniem się 
liczby dzieci w młodszych roczni-
kach konieczne stały się działania 
polegające na dostosowaniu licz-
by uczniów w oddziałach do wy-
maganego minimum. W tym celu:
1. Połączono klasy 0 z klasą I oraz 
klasę II z klasą III w Budziskach.
2. Zmniejszono o jeden oddział 
(odeszły cztery oddziały klas szó-
stych, doszły trzy oddziały klas 
pierwszych) w Szkole Podstawo-
wej w Kuźni Raciborskiej. 

3. Z podobnych względów o 1 
oddział zmniejszyła się liczba od-
działów w Gimnazjum w Rudach 
– (odeszły trzy klasy trzecie, uru-
chomiono dwie klasy pierwsze).
4. Zmniejszono liczbę oddziałów 
w przedszkolach, gdyż zgodnie 
ze sprawozdaniem S0-1, przewi-
dywana liczba dzieci chętnych do 
uczęszczania do przedszkola po-
zwala na uruchomienie tej liczby 
oddziałów:
• w Przedszkolu nr 1 utworzono 
jeden oddział zerowy, dokonano 
zmiany liczby grup dziewięciogo-
dzinnych, z powodu braku wyma-
ganej liczby deklaracji do nauki 
j. niemieckiego jako ojczystego, 
zmniejszono liczbę godzin tego 
języka, łącznie w Przedszkolu jest 
106 godzin - to jest o 40 godzin 
mniej niż w poprzednim roku 
szkolnym
• w Przedszkolu nr 2 utworzono 
jeden oddział zerowy, dokonano 
zmiany liczby grup dziewięciogo-
dzinnych, z powodu braku wyma-
ganej liczby deklaracji do nauki 
j. niemieckiego jako ojczystego, 
zmniejszono liczbę godzin tego ję-
zyka, łącznie w Przedszkolu jest 108 
godzin, to jest o 44 godzin mniej, 
niż w poprzednim roku szkolnym
• w Przedszkolu w Rudach na-
stąpiło zmniejszenie liczby grup 
w wyniku zmniejszenia się liczby 
dzieci w wieku przedszkolnym, 
utworzono dwie klasy zerowe i je-
den oddział dzieci młodszych. W 
wyniku działań organizacyjnych 
w ramach 111 godzin utworzono 
cztery oddziały. 
5. Zmniejszono liczbę grup w 
świetlicy: do 2,5 etatu w Szkole 
Podstawowej w Kuźni Racibor-
skiej i do 1,5 etatu w Szkole Pod-
stawowej w Rudach.
6. W wyniku połączenia szkół w 
Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych i Technicznych oraz  zmniej-
szenia liczby oddziałów z 24 do 
21 połączono biblioteki szkolne i 
zmniejszono o jeden etat biblio-
tekarza, oraz o 0,5 liczbę etatów 
pedagoga szkolnego.
7. W wyniku przeprowadzonego 
naboru do pierwszych klas szkół 
ponadgimnazjalnych przyjęto 43 
uczniów, z tego 20 uczniów do 
klasy Liceum Ogólnokształcącego 
o rozszerzeniu humanistycznym i 
23 do klasy Technikum. 
8. Do Szkoły Zawodowej zgłosiło 
się 9 uczniów co uniemożliwiło 

otwarcie klasy. Z podobnych po-
wodów nie dokonano naboru do 
Szkoły Policealnej ani do Techni-
kum Uzupełniającego.
9. Dostosowano do liczby uczniów 
liczbę godzin biblioteki w Zespole 
Szkół Ogólnokształcąch w Rudach 
do jednego pełnego etatu.
Rok szkolny 2006/2007
1. Likwidacja Przedszkola w Sie-
dliskach. Stały spadek liczby dzie-
ci w wieku przedszkolnym w Sie-
dliskach (obecnie w klasie 0 jest 
jedno dziecko) wymusza decyzję o 
przeniesieniu przedszkola do Kuź-
ni Raciborskiej. 
2. Utworzenie przy ZSOiT w Kuź-
ni Raciborskiej Liceum Uzupeł-
niającego dla dorosłych.
Rok szkolny 2007/2008
1. Zmniejszenie stopnia organiza-
cji Szkoły Podstawowej w Budzi-
skach – pozostaną klasy I – III łą-
czone z klasą 0 oraz Przedszkole.
2. Likwidacja Szkoły w Turzu, pozo-
stanie przedszkole w budynku szkoły 
lub w budynku przedszkolnym.
Rok szkolny 2008/2009
1. Likwidacja Przedszkola w Tu-
rzu, z możliwością dowożenia 
dzieci do przedszkola w Kuźni 
Raciborskiej (obecnie 16 dzieci w 
tym 8 w klasie „0”).
Lata 2005 – 2012 
Dostosowywanie liczby oddzia-
łów, liczby nauczycieli i pracow-
ników administracyjno-obsługo-
wych do sytuacji demograficznej 
w celu uzyskania modelu docelo-
wego oświaty w Gminie.
Założenia do planu organizacji 
sieci szkół i przedszkoli w latach 
2005 – 2012
 Zakłada się, że na względu na 
efekt niżu demograficznego, w roku 
2012 w Gminie Kuźnia Raciborska 
będą istniały dwa ośrodki kształ-
cenia uczniów w zakresie edukacji 
wczesnoszkolnej, podstawowej i 
gimnazjalnej. Ośrodki te, to:
• Kuźnia Raciborska, z jedną sa-
modzielną szkołą podstawową, 
Zespołem Szkół Ogólnokształcą-
cych i Technicznych i jednym lub 
dwoma przedszkolami, w których 
będą uczyły się dzieci z Kuźni 
Raciborskiej oraz sołectw: Ruda, 
Siedliska, Budziska i Turze.
• Rudy z Zespołem Szkół (Szkoła 
Podstawowa i Gimnazjum) oraz 
przedszkolem, w których będą 
uczyły się dzieci z Rud, Rudy Ko-
zielskiej i Jankowic.

�
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ROK URODZENIA 2000 2001 2002 2003 2004 2005

LICZBA DZIECI 4 2 6 2 4 3

Uzasadnienie
 Przedszkole w Siedliskach 
mieści się w budynku byłej Szko-
ły Podstawowej przy ul. Gliwic-
kiej 20. Obecnie przedszkole 
zajmuje ¼ budynku, a pozostała 
część byłej szkoły została za-
gospodarowana na mieszkania 
dla rodzin. Dzieci mają do dys-
pozycji jedną salę dydaktycz-
ną, szatnię oraz sanitariaty. W 
przedszkolu funkcjonuje jeden 
oddział pięciogodzinny, do któ-
rego w roku szkolnym 2005/2006 
uczęszcza 11 dzieci, w tym jeden 
uczeń oddziału „0”. W przed-
szkolu zatrudnione są dwie oso-
by: nauczyciel, pełniący funkcję 
dyrektora oraz woźna oddzia-
łowa. Przedszkole nie prowadzi 
wyżywienia. Dzieci przynoszą 
śniadanie z domu.
 Na podstawie danych z Re-
feratu Obywatelskiego Urzędu 
Miejskiego liczba urodzeń dzieci 
w Siedliskach przedstawia się na-
stępująco: 

od dwóch lat dowozi uczniów do 
szkół w Kuźni Raciborskiej wła-
snym autobusem. Zatrudniamy 
kierowcę i opiekunów, możemy 
więc umożliwić dzieciom z Sie-
dlisk dowożenie do Przedszkola 
w Kuźni Raciborskiej autobu-
sem szkolnym. Autobus dowozi 
uczniów po zakończeniu zajęć 
w godzinach uzgodnionych z 
dyrektorami placówek. Czas 
przejazdu autobusu szkolnego 
z Siedlisk do Kuźni Raciborskiej 
wynosi 6 minut.
 Przedszkole w Kuźni Racibor-
skiej mieści się przy ul. Wester-
platte 1. Budynek przedszkola 
w roku 2004 był modernizowany 
– wymieniono okna, ocieplono 
ściany i dach, wymieniono cen-
tralne ogrzewanie i pomalowano 
sale dydaktyczne. Przedszkole 
posiada 5 sal dydaktycznych z 
zapleczem sanitarnym, kuchnię 
wraz z wszystkimi niezbędnymi 
pomieszczeniami i urządzeniami 
służącymi do przygotowywania 

LIKWIDACJA 
PRZEDSZKOLA 

W SIEDLISKACH

 W roku 2005 średni koszt 
utrzymania jednego dziecka w 
przedszkolu prowadzonym przez 
Gminę wynosił 4 684 zł. Koszt 
utrzymania jednego dziecka w Sie-
dliskach wynosił 5 626 zł. przy mi-
nimalnych wydatkach rzeczowych 
i braku środków na wyposażenie 
i pomoce dydaktyczne.
 Biorąc pod uwagę liczbę uro-
dzeń dzieci w Siedliskach, wa-
runki, w jakich funkcjonuje oraz 
koszty utrzymania placówki oka-
zuje się, że możemy mniejszym 
kosztem zapewnić dzieciom z 
Siedlisk znacznie lepsze wa-
runki edukacji wczesnoszkolnej 
w Przedszkolu w Kuźni Racibor-
skiej. 
 Od 1 września 2006 r. wszyst-
kim dzieciom likwidowanego 
Przedszkola w Siedliskach za-
pewnimy dostęp do Przedszkola 
w Kuźni Raciborskiej. Odległość 
między Przedszkolem w Siedli-
skach, a Przedszkolem w Kuźni 
Raciborskiej wynosi 2 km. Gmina 

posiłków dla dzieci, oraz duży 
ogród z urządzeniami do zaba-
wy.
 Przedszkole jest czynne w go-
dzinach od 6.30 do 16.00. Dzie-
ciom zapewniamy trzy posiłki. 
Dla rodzin o niskich dochodach 
wyżywienie w Przedszkolu finan-
sowane jest przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej.
 W roku szkolnym 2005/2006 
do Przedszkola w Kuźni Racibor-
skiej uczęszcza 75 dzieci. Zostały 
utworzone trzy grupy wiekowe: 
klasa „0”, grupa pięciolatków i 
grupa młodsza. W przyszłym roku 
liczba grup będzie uzależniona do 
liczby chętnych, warunki lokalo-
we umożliwiają utworzenie do 5 
grup. 
 W przedszkolu zatrudniamy 
nauczycieli z pełnymi kwalifika-
cjami oraz personel pomocniczy, 
intendenta i obsługę kuchni.

WIESŁAWA CZOGAŁA 
dyrektor MZO

 Informacja opisowa Miejskie-
go Zespołu Oświaty o wykorzy-
staniu dotacji otrzymanych z 
budżetu państwa w okresie od 
01.01.2005 do 31.12.2005 r.

 Wyprawka szkolna objęła 25 
uczniów. 
 Kwota przyznanej dotacji wy-
niosła 2 100,00:
• wykorzystano 2 079,92 zł
• zwrot - 20,08 zł.
 Liczba rozpatrzonych wnio-
sków o wyższy stopień awansu 
zawodowego wyniosła – 7. 
 Kwota przyznanej dotacji zo-
stała wykorzystana w 100%. 
 W 2005 r. w Gminie Kuźnia 
Raciborska stypendia były reali-
zowane w dwóch okresach czaso-
wych i tak: 
• w okresie od 01.05.2005 do 

30.06.2005 r. przyznano 196 
stypendiów szkolnych w łącznej 

kwocie 28 716,80 zł. Przeciętna 
wysokość stypendium szkolne-
go dla 1 stypendysty wyniosła 
73,25 zł miesięcznie.

• w okresie od 01.09.2005 do 
31.12.2005 r. przyznano 209 
stypendiów szkolnych w łącznej 
kwocie 39 460,80 zł. Przeciętna 
wysokość stypendium szkolne-
go dla 1 stypendysty wyniosła 
47,20 zł miesięcznie.

 Z przyznanej kwoty dotacji w 
wysokości 69 776,00 zł na pomoc 
stypendialną dla uczniów wyko-
rzystano 62 834,30 zł. 
 Zwrot kwoty 6 941,70 zł spo-
wodowany był niewykorzystaniem 
w pełni przez stypendystów przy-
znanych świadczeń oraz niezgło-
szeniem się planowanej liczby 
stypendystów.

WIESŁAWA CZOGAŁA 
dyrektor MZO

WYKORZYSTANIE 
DOTACJI 

OŚWIATOWYCH

 24 listopada 2005 roku, Rada 
Miejska w Kuźni Raciborskiej pod-
jęła uchwałę nr XXXVI/318/2005, 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
do Trybunału Konstytucyjnego o:
1) orzeczenie niezgodności art. 21 
ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek sa-
morządu terytorialnego (Dz. U. z 
2003 r. Nr 203, poz. 1966) z art.2, 
art.165, art. 166 ust.1, art. 167 
ust.1 i ust.3 Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 
r. Nr. 78, poz. 483);
2) orzeczenie niezgodności roz-
porządzenia Ministra Finansów z 
dnia 29 września 2005 r. w sprawie 

podziału części równoważącej sub-
wencji ogólnej dla gmin na rok 2006 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 194, poz. 1621) 
z art. 21 ust. 3 ustawy z 13 listopa-
da 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 
2003 r. Nr 203, poz. 1966).
UZASADNIENIE:
 Minister Finansów pismem ST3-
-4820-46/2005 z dnia 11.10.2005 r. 
poinformował Burmistrza Miasta 
Kuźnia Raciborska o planowanej 
kwocie subwencji ogólnej dla gmi-
ny Kuźnia Raciborska na 2006 rok. 
Z uzyskanej informacji wynika, że 
planowana subwencja wynosi 
6.893.309 zł. Na kwotę tę składają 
się: - część oświatowa w wysokości 
5.894.485 zł, - część równoważą-
ca w wysokości 140.220 zł oraz 
część wyrównawcza w wysokości 
858.604 zł. 
 Planowana kwota subwencji 
na 2006 rok została obniżona o 
1 403 708 zł (tj. o ponad 17 %) w 
stosunku do roku 2005. Kwota ta 
stanowi faktycznie 7,8% docho-

DO TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO

LIDIA 
MIKOŁAJEK

dów budżetu gminy na rok 2005.
 Tak drastyczne i raptowne ob-
niżenie dochodów gminy zdecy-
dowanie obniży poziom wywią-
zywania się z nałożonych zadań 
i stawia pod dużym znakiem za-
pytania rozwój gminy, sens pro-
gnozowania wysokości budżetu 
na lata przyszłe a tym samym roz-
poczynanie inwestycji, zaciąganie 
zobowiązań i ich spłatę.
 W latach 2004 – 2005 przekaza-
no gminie zadania zapewniając ich 
finansowanie tylko w latach 2004 
– 2005, zaś w roku 2006 pozbawia 
się organy gminy odpowiedniego 
finansowania nałożonych zadań. 
Przekazanie gminie, w drodze 
ustawy, nowych zadań własnych 
wymaga zapewnienia koniecznych 
środków finansowych na ich re-
alizację, co w tym przypadku nie 
zostało zrealizowane.
 Art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 13 
listopada 2003 r. o dochodach jed-
nostek samorządu terytorialnego 
zawiera upoważnienie dla Ministra 

właściwego do spraw finansów pu-
blicznych do określenia w sposób 
szczegółowy sposobu podziału 
części równoważącej subwencji 
ogólnej dla gmin. Ustawodawca 
tym przepisem przekroczył granicę 
swobody legislacyjnej, pozwalając 
tym samym na dowolne kształto-
wanie zasad podziału subwencji 
równoważącej przez Ministra Fi-
nansów, co doprowadziło do sytu-
acji, iż pozbawiono gminę udziału 
w dochodach odpowiednio do 
przypadających im zadań. 
 Ponadto zgodnie z Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej źródła 
dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego powinny być okre-
ślane w ustawie, natomiast taka 
delegacja prowadzi do faktycznego 
określenia ich w rozporządzeniu.
 W tym stanie rzeczy, ze wzglę-
du na dobro całej wspólnoty sa-
morządowej, wniesienie skargi do 
Trybunału Konstytucyjnego stało 
się konieczne i uzasadnione.

�

 Zadania inwestycyjne gminy 
zrealizowane w 2005 roku.
 1. Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Rudy, przysiółek 
„Biały Dwór”. Całkowita war-
tość zadania to 193.394,08, w 
tym pożyczka z WFOŚIGW: 
147.345, środki własne: 
46.049,08 zł.

 2. Budowa drogi gminnej z betonu 
asfaltowego „Droga do Mirka” 
w Turzu, dz. nr 1186/1 – war-
tość zadania – 89.881,22 zł.

 3. Budowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami do posesji 
w miejscowości Ruda Koziel-
ska, ul. Sportowa, wartość za-
dania 49.909,06 zł.

 4. Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Kuźnia Racibor-
ska, osada Górna Huta, war-
tość zadania – 73.935,36 zł.

 5. Budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Siedliska, ul. 
Dąbrowskiego, wartość zada-
nia – 35.748,92 zł.

 6. Remonty cząstkowe dróg gmin-
nych – na kwotę 73.498,97 zł.

 7. Rozbudowa magazynu ole-
ju w budynku Urzędu Miej-
skiego w Kuźni Raciborskiej 
– 40.400,56.

 8. Budowa napowietrznej izolo-
wanej linii oświetlenia ulicznego 
w ciągu DP S-3534 na odcinku 
Budziska – Turze, wartość za-
dania – 70.056,93 zł.

 9. Modernizacja kotłowni i insta-
lacji c.o. w szkole podstawowej 
przy ul. Arki Bożka w Kuźni 
Raciborskiej – wartość zada-
nia – 140.172,84 zł.

 10. Projekt budowlano – wykonaw-
czy na realizację zadania inwe-
stycyjnego pn. „Modernizacja 
centrum wsi Turze” – wartość 
zadania 33.916,00 zł.

 11. Przebudowa sceny i podestu 
tanecznego w parku „Dębina” 
w Kuźni Raciborskiej – war-
tość zadania – 48.734,86 zł.

 12. Remont drogi gminnej – ul. 
Wypoczynkowa w Jankowicach 

– wartość zadania – 75.100,28 zł
 13. Zakup samochodu osobowego 

dla Urzędu Miejskiego w Kuź-
ni Raciborskiej – 81.144,00 zł

 14. Budowa kotłowni olejowej w 
budynku Ośrodka Zdrowia 
przy ul. Klasztornej w Kuźni 
Raciborskiej – ZADANIE W 
TRAKCIE REALIZACJI - 
wartość – 81.285,25 zł.

 15. Projekt budowlano–wykonaw-
czy na budowę hali sportowej 
przy ZSO w Rudach - ZADA-
NIE W TRAKCIE REALIZA-
CJI, jego wartość – 79.300 zł.

Planowane na rok 2006 zadania 
inwestycyjne gminy.
 1. Budowa sieci wodociągowej 

– połączenie sieci przy ul. Bro-
warnej w Kuźni Raciborskiej 
z siecią przy ul. Fabrycznej w 
Budziskach – 105 000 zł.

 2. Projekt budowy ujęcia wody 
dla miasta i gminy Kuźnia 
Raciborska, zlokalizowanego 
w obszarze leśnym obrębu So-
larnia wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą (sieć magistralna, 
zasilanie elektroenergetyczne) 
– 55 000 zł.

 3. Rozbudowa sieci wodociągo-
wej w Rudach – 45 000 zł.

 4. Pomoc finansowa dla Woje-
wództwa śląskiego na budowę 
kładki dla pieszych nad rzeką 
Rudką w Kuźni Raciborskiej 
– 60.000 zł.

 5. Pomoc finansowa dla woje-
wództwa śląskiego na budowę 
kładki dla pieszych nad rzeką 
Rudą w Rudach – 80.000 zł.

 6. Pomoc finansowa dla Powia-
tu Raciborskiego na budowę 
chodnika przy ul. Topolowej 
pomiędzy Kuźnią Raciborska 
a Siedliskami – 20.000 zł.

 7. Budowa miejsc parkingowych w 
Kuźni Raciborskiej – 25.000 zł.

 8. Modernizacja centrum wsi Tu-
rze – 50.000 zł.

 9. Modernizacja centrum wsi 
Rudy – 50.000 zł.

10. Zakup sprzętu komputerowe-
go i budowa sieci komputero-
wej, telekomunikacyjnej i elek-
trycznej w Urzędzie Miejskim 
– 55.000 zł.

11. Roboty budowlane, związane 
z zabezpieczeniem budynku 
OSP w Kuźni Raciborskiej 
– 125.000 zł.

12. Zakup samochodów bojowych 

ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY

WOJCIECH 
BŁAJDA

dla OSP Ruda Kozielska i Bu-
dziska – 25.000 zł.

13. Roboty budowlane OSP Bu-
dziska – 24.000 zł.

14. Modernizacja węzłów sa-
nitarnych w Szkole Podsta-
wowej w Kuźni Raciborskiej 
– 90.000 zł.

15. Wymiana kotła c.o. w Przed-
szkolu nr 1 w Kuźni Racibor-
skiej – 20.000 zł.

16. Budowa hali sportowej w Ru-
dach – 1.587 405 zł.

17. Modernizacja węzłów sa-
nitarnych w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Tech-
nicznych w Kuźni Racibor-
skiej – 10.000 zł.

18. Modernizacja i przebu-
dowa budynku Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Rudach 
– 180.000 zł.

19. Budowa kotłowni w Ośrodku 
Zdrowia w Kuźni Raciborskiej 
– 82.000 zł.

20. Dobudowa punktów oświetle-
nia ulicznego na terenie gminy 
– 25.000 zł.

21. Modernizacja i budowa no-
wych placów zabaw na Osie-
dlu w Kuźni Raciborskiej 
– 50.000 zł.

22. Modernizacja placu zabaw w 
Jankowicach – 12.000 zł.

23. Budowa ośrodka kultural-
no–sportowo–rekreacyjnego 
z częścią taneczno–gastrono-
miczną w Turzu przy ul. Raci-
borskiej – 300.000 zł.

24. Modernizacja Wiejskiego 
Ośrodka Kultury w Rudzie 
– 30.000 zł.

25. Zabudowa skrzynki elektrycz-
nej na boisku w Budziskach 
– 6.000 zł.

�

PODATKI 
NIEZAPŁACONE
W 2005 roku nie wszyscy płacili podatki 
w terminie, a niektórzy wogóle ich nie zapłacili. 
Udzielono upomnień oraz wystawiono tytuły wykonawcze:

OSOBY FIZYCZNE
Upomnienia: Podatek leśny – 4; Podatek rolny – 146; Łączne zobowiązanie 
pieniężne – 440; Podatek od nieruchomości – 599; Podatek od środków 
transportowych – 45. RAZEM: 1.234. Wystawiono 358 tytułów wykonaw-
czych. 
Zaległości objęte hipoteką na kwotę: Podatek od nieruchomości 
– 20 626,58; Łączne zobowiązanie pieniężne – 16 263,20; Podatek rolny 
– 2 022,29; Środki transportowe – 30 896,70; Zaległości zabezpieczone 
zastawem skarbowym na kwotę – 8 491,30.

OSOBY PRAWNE
Podatek od nieruchomości: wystawiono 53 upomnienia, 42 tytuły wyko-
nawcze. Hipoteką objęte zaległości na kwotę 532.759,40. Podatek rolny – 1 
upomnienie. Podatek za posiadane psy – 31 upomnień, 17 tytułów wyko-
nawczych.

Krystyna Gontarek, Grażyna Til
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 Na wypłatę dodatków miesz-
kaniowych w 2005 r. wydatko-
wano ogółem 326.360,53 zł na 
planowane 400.000 zł.
 Wypłacono 2.413 dodatków z 

czego 2.210 dotyczyło mieszkań 
komunalnych, 83 mieszkań spół-
dzielczych, 59 wspólnot mieszka-
niowych, 29 mieszkań Nadleśnic-
twa, 20 lokali PKP i 10 mieszkań 
Poczty Polskiej.
 Tylko 49 dodatków na kwotę 6.554 
zł dotyczyło mieszkań na terenie 
sołectw. Pozostałe 2.364 dodatków 
wypłacano mieszkańcom miasta 
głównie z osiedla mieszkaniowego.
 Należy zauważyć spadek w 
wydatkach na wypłatę dodatków 
mieszkaniowych. Nastąpił on 
głównie poprzez zastosowanie 

DODATKI MIESZKANIOWE 

KRYSTYNA 
KRZYWDA

• sprzedanych zostało w drodze 
bezprzetargowej na rzecz do-
tychczasowych najemców 15 
lokali mieszkalnych za kwotę, 
po zastosowaniu 90% bonifikaty 
– 41.239 zł

• jeden lokal mieszkalny o pow. 
15,24 m2, w miejscowości Janko-
wice sprzedany został w drodze 
I przetargu nieograniczonego za 
kwotę 5980 zł

• przeprowadzone zostały przetargi 
na dwa lokale mieszkalne, zakoń-
czone wynikiem negatywnym

• sprzedana została w drodze II 
przetargu nieograniczonego jedna 
działka przeznaczona pod zabu-
dowę mieszkaniową w miejsco-
wości Rudy za kwotę 37.100 zł

• sprzedana została jedna działka 
na poszerzenie działki sąsied-
niej, w drodze bezprzetargowej 
za kwotę 9.874,48 zł

• sprzedano 8 działek pod gara-
żami, bez przetargu w ramach 
regulowania stanów prawnych 
nieruchomości za ogólną kwotę 
7.260 zł

• w drodze drugich rokowań sprze-
dano obiekty po byłej szkole za-
wodowej przy ul. Powstańców 
w Kuźni Raciborskiej za kwotę 
155.000 zł. Nabywcami zostali 
Państwo Teresa i i Florian Wa-
duła. Sprzedaż nieruchomości 
nastapiła w formie aktu notarial-
nego, w którym nabywcy złożyli 
oświadczenie, że zobowiązują 
się do wystąpienia o pozwolenie 

na budowę na adaptację nieru-
chomości, w ciągu 6 miesięcy 
od dnia sporządzenia umowy 
notarialnej, rozpoczęcie robót w 
ciągu 6 miesięcy od uzyskania 
ostatecznej decyzji – pozwolenie 
na budowę i zakończenie robót 
w ciągu trzech lat licząc od dnia 
uzyskania pozwolenia na budo-
wę oraz zobowiązują się ponieść 
kary umowne, w wysokości 10% 
ceny sprzedaży za przekroczenie 
terminu do jednego roku oraz 
15% ceny sprzedaży za każdy ko-
lejny rok przekroczenia terminu. 

• zawartych zostało 11 umów 
dzierżawy z przeznaczeniem na 
cele gospodarcze.

NIERUCHOMOŚCI GMINNE
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1. Gospodarka mieszkaniowa.
• Gminny zasób nieruchomości.
Rok 2005 to kolejny okres, w któ-
rym Zakład Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej borykał się 
z problemem niskiej ściągalności 
czynszu za lokale mieszkalne. Nie-
stety, w porównaniu do lat 2003-
-2004 zarysowujący się trend wzro-
stu ściągalności do poziomu 98,6% 
za 2004 r. odwrócił swój kierunek i 
w 2005 r. spadł do poziomu 89,6%. 
Zmniejszenie ściągalności o 9 
punktów procentowych spowodo-
wało wzrost zadłużenia najemców 
lokali mieszkalnych w stosunku do 
2004 r. o 98 387 zł do łącznej kwoty 
zadłużenia podstawowego (bez od-
setek) w wysokości 491 tys. zł.
 Ściągalność czynszu za lokale 
użytkowe pozostała na zbliżonym do 
lat poprzednich poziomie i wyniosła 
94,6%. Łącznie z tytułu czynszu do 
Zakładu wpłynęło 959 797 zł z czego 
za lokale mieszkalne 844 534 zł a za 
lokale użytkowe 115 263 zł.
 W trakcie 2005 r. wykonanych 
zostało 8 eksmisji, orzeczonych na 
wniosek zakładu zostało 7 wyroków 
z nakazem eksmisji, wszczęto pro-
cedury w stosunku do kolejnych 4 
najemców, niewykonanych pozosta-
je 9 wyroków z nakazem eksmisji.
 Z danych tych wynika, iż w naj-
bliższym czasie jednym z głównych 
problemów, przed jakimi stanie 
nasz zakład, może być zbyt mała 
liczba lokali socjalnych w sto-
sunku do zapadających wyroków 
eksmisyjnych. Nieegzekwowanie 
takich wyroków mogłoby podzia-
łać „demoralizująco” na tę część 
najemców lokali mieszkalnych, 
którzy regulują czynsz jedynie w 
obawie przed utratą mieszkania.
 W 2005 r. gminny zasób nieru-
chomości powiększył się o budyn-
ki przejęte od RSP w Rudach oraz 
Białym Dworze – łącznie 14 lokali 
mieszkalnych w 5 budynkach.
 Na dzień 31 grudnia 2005 r. 
mieszkaniowy zasób gminy wy-
nosił 1099 lokali mieszkalnych o 
powierzchni użytkowej 37 812 m2. 
Na przestrzeni całego roku stan 
prawny w wyniku sprzedaży na 
rzecz najemcy zmieniły 22 lokale 
mieszkalne o łącznej powierzchni 
użytkowej 1 035,16 m2.
• Wspólnoty mieszkaniowe.
 W 2005 r. ZGKiM zarządzał 
budynkami 28 wspólnot mieszka-
niowych o powierzchni użytkowej 
36 609 m2. Należy podkreślić, 
iż w trakcie corocznych zebrań 
sprawozdawczych, wszystkie 

wspólnoty jednomyślnie udzieliły 
zarządcy, tj. naszemu zakładowi 
absolutorium za rok ubiegły.
 Ponadto w wyniku racjonaliza-
cji kosztów bieżącego zarządzania, 
wspólnoty wykazały za 2005 r. w 
sumie ponad 77 000 zł nadwyżki, 
którą po przekazaniu na fundusz 
remontowy będą mogły przezna-
czyć na kolejne remonty w 2006 r.
 Przychody ZGKiM z tytułu usług 
na rzecz wspólnot mieszkaniowych 
w 2005 r. wyniosły 670 582 zł i były 
nieznacznie wyższe (o ok. 12 000 
zł) w stosunku do ub. roku.
• Inwestycje i remonty.
 W 2005 r. w ramach polityki 
remontowej kontynuowano pro-
gram modernizacji i opomiarowa-
nia instalacji centralnego ogrze-
wania. Na przestrzeni ubiegłego 
roku wykonano prace instalacyjne 
w 324 lokalach mieszkalnych usy-
tuowanych w budynkach:
1. ul. Bema 5 a-d, 7 a-e,
2. ul. Kościuszki 13 a-b,
3. ul. Krasickiego 3 a-c,
4. ul. Świerczewskiego 6 a-d, 8 a-d.
 Koszt wykonanych prac wyniósł 
216 829 zł, a wspólnoty mieszkanio-
we spłacać będą zobowiązania wo-
bec wykonawców przez okres 5 lat.
 Racjonalnej gospodarce energią 
cieplną służyć mają również pozo-
stałe wykonane na budynkach pra-
ce tj. wymiana drzwi wejściowych 
do budynków oraz ocieplanie 
ścian szczytowych budynków.
 Ponadto, w roku ubiegłym 
przeprowadzono w większym niż 
wcześniej zakresie prace, związa-
ne z wymianą pokryć dachowych, 
a mianowicie wykonano:
1. ul. Kościuszki 6 a-b  
– remont kapitalny – wymiana 
pokrycia dachowego z dachów-
ki ceramicznej, przemurowanie 
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kominów oraz wymiana rynien i 
obróbek blacharskich.
2. ul. Kościuszki 11 a-b 
– wymiana pokrycia papowego, 
naprawa kominów oraz wymiana 
obróbek blacharskich,
3. ul. Kościuszki 13 a-b, 
– wymiana pokrycia papowego, 
naprawa kominów oraz wymiana 
rynien i obróbek blacharskich.
 Wartość wykonanych przez Dział 
Remontowo-Usługowy ZGKiM, w 
ramach przychodów czynszowych, 
remontów profilaktycznych w 2005 
r. przekroczyła 408 000 zł.
 Łączna wartość zleconych 
przez ZGKiM remontów wyniosła 
315 119 zł, na których sfinansowa-
nie przeznaczono 155 000 dotacji 
podmiotowej z budżetu Gminy, zaś 
na pozostałą część w kwocie 160 119 
zł złożyły udziały osób fizycznych – 
członków wspólnot mieszkaniowych 
oraz wpływy z czynszu. 
 Szczegółowy wykaz remontów 
wykonanych w 2005 r. na zaso-
bach zarządzanych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej przedstawia załącznik nr 
4 do niniejszego Sprawozdania.

2. Gospodarka komunalna.
 Realizacja zadań w ramach 
gospodarki komunalnej w 2005 r. 
przebiegała na dotychczasowych 
zasadach i koncentrowała się 
na wywozie nieczystości stałych 
i płynnych, utrzymaniu zieleni 
miejskiej, targowiska oraz letnim i 
zimowym utrzymaniu dróg, chod-
ników i placów. 
 Zakład w 2005 r. łącznie prze-
transportował na wysypiska śmie-
ci w Knurowie i Polskiej Cerekwi 
12 610 m3 odpadów stałych oraz 
7 380 m3 ścieków.
 Tak więc, z podanych liczb moż-
na zauważyć wyraźnie rysujący się 
od kilku lat, trend spadku ilości 

KRYSTYNA 
KULTYS

zgodnie z ustawą jak i uchwałą 
Rady Miejskiej wskaźnika obniża-
jącego jego wysokość.
 Odmówiono 18 wnioskodaw-
com przyznanie dodatku mieszka-
niowego z powodu przekroczenia 
kryterium dochodowego i metra-
żowego na osobę lub stwierdzenia 
dysproporcji pomiędzy wykaza-
nymi dochodami a rzeczywistym 
stanem faktycznym np. posiada-
nie samochodu.
 Na wypłatę dodatków mieszka-
niowych w 2006 r. przeznaczono w 
budżecie gminy 300.000 zł.
 O przyznanie dodatku od stycz-
nia 2006 r. starało się 37 wniosko-

wywożonych nieczystości płynnych 
(dla okresu 2004/2003 spadek o 
13%, dla 2005/2004 spadek o 6%).
 W celu ograniczenia kosztów 
wywozu nieczystości w gospodar-
stwach domowych naszej Gminy, 
Zakład kontynuował w 2005 r. akcję 
bezpłatnego odbioru segregowanych 
odpadów, połączoną z kampanią in-
formacyjną wśród mieszkańców.
 Akcja segregacji odpadów pro-
wadzona była w z zakresie:
• szkła białego i kolorowego
• plastik typu PET i pozostałe 

plastiki
• papier i makulatura
• odzież i tekstylia gospodarcze.
 Analizując ilości odbieranych 
odpadów segregowanych w po-
szczególnych okresach miesięcznych 
poprzedniego roku, można zauwa-
żyć, iż ilość zbieranego szkła jest w 
każdym okresie podobna, ilość pa-
pieru i makulatury wzrasta systema-
tycznie, natomiast ilość zbieranych 
opakowań plastikowych w miesią-
cach letnich jest znacząco wyższa od 
pozostałych, na co składać się może 
większe spożycie napojów w opako-
waniach plastikowych oraz fakt pale-
nia w piecach domowych opakowań 
plastikowych w sezonie zimowym.
 Warto zauważyć ponadto, że rok 
2005 odznaczył się kolejnym zna-
czącym (ok.75%) wzrostem kosz-
tów prowadzonej w ramach usług 
komunalnych „akcji zimowej”.
 Poza dotacjami bezpośrednimi 
z budżetu Gminy (229 500 zł), Za-
kład, w ramach działalności komu-
nalnej, uzyskał w 2005 r. przychody 
w wysokości 537 314 zł, na co w 
głównej mierze złożyły się przycho-
dy z wywozu nieczystości stałych i 
płynnych, pozostałe usługi trans-
portowe sprzętem niespecjalistycz-
nym, koszenie trawy, sprzedaż kon-
tenerów i kubłów do gromadzenia 
odpadów oraz inne usługi. �

 Gmina nabyła działkę nr 652/17 
z mapy 3 o pow. 0,1033 ha poło-
żoną przy ul. Mickiewicza w Kuź-
ni Raciborskiej (Bar Przystanek). 
Skorzystała z prawa pierwokupu 
z art. 944 KC. Prawomocne Po-
stanowienie Sądu Rejonowego w 
Raciborzu Wydziału Cywilnego o 
przysądzeniu Gminie Miasta Kuź-
nia z jednoczesnym wykreśleniem 
obciążeń hipotecznych, ustano-
wionych na tej nieruchomości na 
rzecz ZUS-u i innych podmiotów 
– nastąpiło 7 grudnia 2005 r.
 Podjęte zostały działania ma-
jące na celu sprzedaż tej nieru-
chomości w drodze przetargu, 
przybliżony termin I przetargu to 
lipiec 2006 r.

�

dawców. W styczniu 2006 r. wy-
płacono 176 dodatków na kwotę 
22.725 zł z czego:
• 163 najemcom mieszkań komu-

nalnych,
• 5 członkom spółdzielni miesz-

kaniowej,
• 5 członkom wspólnot mieszka-

niowych,
• 2 najemcom mieszkań PKP S.A.
• 1 najemcy mieszkania Nadle-

śnictwa.
 W związku z niepłaceniem na 
bieżąco pozostałej kwoty wydatków 
za mieszkanie wstrzymano wypłatę 
dodatku mieszkaniowego 3 oso-
bom z dniem 1 stycznia 2006 r. �

Oszczędzamy ciepło
 Aby zapobiec kolejnym pod-
wyżkom opłat za c .o., które obec-
nie wynoszą 3,49 zł /m² zalicz-
kowo i podlegają rozliczeniu za 
każdy rok kalendarzowy Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Kuźni Raciborskiej 
rozpoczął akcję modernizacji in-
stalacji c.o., w administrowanych 
budynkach. Do tej pory przepro-
wadzono w 7 budynkach moder-
nizację, polegającą na wymianie 
zaworów podpionowych, zwy-
kłych zaworów w mieszkaniach 
i pomieszczeniach wspólnego 
użytku na zawory termostatyczne 
wraz z głowicami, zlikwidowano 
zbędne grzejniki w pomieszcze-
niach wspólnego użytku (klatki 
schodowe, pralnie, suszarnie) lub 
wymieniono „fawiry” na żebra 
żeliwne oraz założono podzielnik 
i kosztów ogrzewania na poszcze-
gólnych grzejnikach.
 Zamontowane termostaty grzej-
nikowe są narzędziem do racjonal-
nego i oszczędnego gospodarowa-
nia energią cieplną i umożliwiają 
nastawienie temperatury w po-
mieszczeniach w zakresie od 8 do 
26°C. Każdy najemca mieszkania 
otrzymał instrukcję działania ter-
mostatów wraz z informacją okre-
ślającą zasady korzystania z nich 
oraz zawierającą kilka rad prak-
tycznych, jak oszczędzać energię.
 Ponadto, można uzyskać do-
datkowe informacje na ten temat 
telefonicznie w tutejszym zakła-
dzie, telefon 419-13-26 lub 419-
-13-68. Mieszkańcy budynków 

objętych modernizacją nie pono-
szą żadnych opłat gotówkowych, 
cały koszt zostanie rozliczony w 
okresie 5 lat w formie podwyż-
szonego czynszu z kwoty 2,23 do 
2,60 zł /m² miesięcznie.

Oszczędzajmy wodę
 ZGKiM w Kuźni Raciborskiej 
wychodząc naprzeciwko potrzebom 
mieszkańców proponuje wszystkim 
właścicielom oraz najemcom lokali 
administrowanych przez tut. zakład 
montaż wodomierzy oraz rozlicza-
nie poboru zimnej wody i odpro-
wadzania nieczystości płynnych wg 
wskazań wodomierzy.
 Licznik poboru zimnej wody 
powinien spełniać normy określone 
przepisami metrologicznymi, a w 
szczególności powinien posiadać 
zabezpieczenie antymagnetyczne 
oraz po upływie 5 lat od montażu 
powinien być legalizowany lub wy-
mieniony na nowy spełniający po-
wyższe wymagania. Tutejszy zakład 
zakupił partię takich wodomierzy i 
można je nabyć w systemie gotów-
kowym w cenie 68,32 zł brutto.
 Istnieje również możliwość 
zlecenia zakładowi wymiany po-
siadanego wodomierza na nowy 
w ramach opłaty miesięcznej na-
liczonej do czynszu przez okres 5 
lat w wysokości 1,50 zł brutto.
 W przypadku montażu wodo-
mierza po raz pierwszy dochodzi 
jednorazowa opłata gotówkowa 
za przygotowanie podejścia do 
montażu wodomierza ustalana 
indywidualnie.
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I. Remonty profilaktyczne własne finansowane 
z wpływów czynszowych wykonane na wartość 
408 865,27 zł obejmują między innymi:
1. Roboty malarskie: 
a) bieżące malowanie siedzisk ławek, koszy ulicz-
nych, urządzeń zabawowych na osiedlu, stojaków na 
rowery, trzepaków, wieszaków na pranie,
b) malowanie mieszkań odzyskanych z w wyniku 
eksmisji oraz przygotowywanie lokali zastępczych dla 
najemców eksmitowanych
c) malowanie suszarni ul. Moniuszki 7a oraz pralni ul. 
Świerczewskiego 23
d) malowanie cokołów ul. Kościuszki 3a-b i ul. Ko-
ściuszki 7a-b.
2. Roboty murarskie i ślusarskie – w tym między in-
nymi:
a) naprawa tynków na klatkach schodowych, na ele-
wacjach, balkonach, piwnicach
b) remonty tynków i posadzek po robotach instala-
cyjnych
c) naprawa stopni schodów, posadzek w piwnicach, 
w mieszkaniach i balkonach oraz bieżące naprawy tyn-
ków w mieszkaniach wg zgłoszeń
d) naprawa balustrad na balkonach – bieżąca wy-
miana blach na pręty między innymi w budynkach: ul. 
Bema 7a, ul. Moniuszki 7 b, ul. Świerczewskiego 10 d
e) remont mieszkania po eksmisji na Ogrodowej 1 oraz 
wykonanie izolacji pionowej wraz z opaską wokół bu-
dynku i remont pomieszczenia na wspólną ubikację.
3. Remonty szklarskie i stolarskie:
a) bieżąca naprawa stolarki na klatkach schodowych 
i w piwnicach
b) naprawa urządzeń małej architektury: ławki, pia-
skownice i inne urządzenia zabawowe
c) naprawa drzwi wejściowych, samozamykaczy, 
zamków itp.
d) montaż nowych samozamykaczy: ul. Kościuszki 3 
a-b, ul. Kościuszki 9b, ul.Krasickiego 1a, ul. Fornalskiej 
4 a-c, ul. Fornalskiej 5b,c, ul. Fornalskiej 3 a-b.
4. Remonty instalacji centralnego ogrzewania:
a) bieżące usuwanie przecieków z instalacji c.o., 

wymiana zaworów, rur, grzejników, odpowietrzanie, 
czyszczenie pionów i poziomów
b) uzupełnianie żeberek grzejnikowych w mieszka-
niach nie dogrzewanych
c) wymiana grzejników w pomieszczeniach wspól-
nego użytku: ul. Bema 5a-d ul. Bema 7 a-e, Świerczew-
skiego 1 a-c, 6a-d, 8a-d
d) wymiana podejść c.o. w suszarni i pralni ul. Świer-
czewskiego 1a-c
e) wymiana instalacji c.o. w pionie ul. Świerczewskie-
go 8d/ 14 i 15.
5. Remont instalacji wodnej i kanalizacyjnej:
a) udrażnianie instalacji kanalizacyjnej zewnętrznej i 
wewnętrznej wg zgłoszeń – piwnice i mieszkania,
b) częściowa lub całkowita wymiana instalacji kanali-
zacyjnej w mieszkaniach wg zgłoszeń w 23 budynkach,
c) częściowa wymiana instalacji wodnych, piono-
wych, poziomych i kratek ściekowych wg zgłoszeń w 
24 budynkach,
d) bieżące naprawy instalacji – usuwanie przecieków 
na śrubunkach i zaworach,
e) wykonanie instalacji do wspólnej ubikacji na ul. 
Ogrodowej 1 oraz na ul. Kocura 13,
6. Konserwacja instalacji elektrycznej na klatkach 
schodowych i piwnicach:
a) wymiana osprzętu elektrycznego (wyłączników, 
żarówek, lamp itp.)
b) bieżące usuwanie awarii instalacji elektrycznej wg 
zgłoszeń, wymiana tablic licznikowych, zabezpieczeń 
przed licznikami, tablic zabezpieczenia głównego, de-
montaż prowizorek oraz montaż ograniczników mocy 
uniemożliwiających kradzież prądu
c) częściowa wymiana przewodów elektrycznych 
oraz wymiana zniszczonych numerów policyjnych na 
nowe,
d) wykonanie pomiarów elektrycznych tj. oporności i 
skuteczności zerowania w mieszkaniach i w częściach 
wspólnych w 22 budynkach
e) wymiana instalacji po pożarze w budynku Świer-
czewskiego 23 – pralnia.
7. Roboty dekarskie – częściowa naprawa oraz kon-

Wykaz remontów wykonanych na zasobach administrowanych przez ZGKiM w 2005 roku
serwacja pokrycia dachowego, wymiana obróbek, rur 
spustowych – między innymi w budynkach: ul. Bema 
7a-e, ul. Krasickiego 1a-c, 3a-c, ul. Świerczewskiego 
4a-d, 10 a-d, ul. Rudzka 44a-b, ul. Arki Bożka 30, ul. Sło-
wackiego 25, – podłączenie kratek deszczowych przed 
klatkami ul. Kościuszki 6a-b do instalacji deszczowej.

II. Remonty profilaktyczne zlecone obcym wyko-
nawcom na wartość 160 119,18 zł: 
1. Roboty zduńskie: przebudowa 15 pieców oraz 
wykonanie nowych pieców kaflowych w lokalach 
mieszkalnych w ilości 4 szt.
2. Wymiana drzwi wejściowych do klatek schodo-
wych w budynkach: ul. Świerczewskiego 4 a-d, ul. 
Świerczewskiego 10 a-d, ul. Kościuszki 11 a-b, ul. Mo-
niuszki 6 c.
3. Konserwacja z naprawą pokryć dachowych, rynien 
i rur spustowych na budynkach:
– ul. Drzymały 8, ul. Rudzka 44a-b, ul. Świerczewskiego 
3, ul. A. Bożka 30, ul. Krasickiego 3a-c, ul. Moniuszki 
6a-c, ul. Strażacka 4, ul. Moniuszki 8a-c, ul. Kościuszki 3 
a-b, ul. Sobieskiego 31-33 Rudy, ul. Dworcowa 18 Rudy.
4. Roboty instalacyjne:
a) modernizacja i opomiarowanie instalacji c.o. w 
budynkach: Kościuszki 13a-b, Krasickiego 3a-c, Bema 
5a-d, 7a-e, Świerczewskiego 6a-d, 8a-d
b) wymiana instalacji c.o. w klatce „B” budynku przy ul. 
Kościuszki 13.

III. Remont budynków finansowane z dotacji Gminy 
w wysokości 155 000,00 zł:
1. Remont kapitalny – wymiana pokrycia dachowego 
z dachówki, obróbek blacharskich oraz rynien ul. Ko-
ściuszki 6a-b
2. Ocieplenie ściany szczytowej – ul. Świerczewskiego 
6d
3. Remont pokrycia dachowego budynków ul. Ko-
ściuszki 11 a-b, ul. Kościuszki 13 a-b
4. Dofinansowanie do wymiany drzwi wejściowych w 
budynkach wg. punktu II.2
5. Remont mieszkań po eksmisji.

�
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Nazwa zadania

Zgodność
z planem 

zagospoda-
rowania 

przestrzennego

Przewi-
dywany 

okres 
realizacji

Oczekiwane rezultaty
Podmioty 

uczestniczące w 
realizacji projektu

Waga
zada-

nia

1 2 3 4 5 6

kanalizacja Gminy w tym:
1. Etap przygotowawczy – 2006 r.
2. Etap realizacji – lata 2007-2013

zgodne 2006
-2013

poprawa stanu środowiska, podłączenie 
2000 gospodarstw do sieci

Gminy Racibórz, 
Kuźnia Raciborska, 

WFOŚ, NFOŚ
4

ukończenie wodociągowania Gminy w tym:
w 2005 roku:

1. budowa wodociągu w Rudach, przysiółku 
Biały Dwór

2. budowa wodociągu w Kuźni Raciborskiej 
ul. Browarna, osada Górna Huta

3. budowa wodociągu w Siedliskach 
ul. Dąbrowskiego

4. budowa wodociągu w Budziskach ul. Fabryczna
5. budowa wodociągu w Rudzie Kozielskiej 

ul. Sportowa
w 2008 roku:
1. budowa wodociągu w przysiółku Paproć

zgodne 2005
-2008

poprawa jakości wody, przyłączenie 
do sieci 100 gospodarstw

Gmina Kuźnia 
Raciborska, WFOŚ

4

zaopatrzenie części mieszkańców gminy 
Kuźnia Raciborska w wodę, w tym:

1. dokumentacja – 2006 r.,
2. budowa studni głębinowej,
3. przyłącz energetyczny do ujęcia,
4. modernizacja stacji wodociągowej w Kuźni 

Raciborskiej,
5. połączenie wodociągiem nowego ujęcia i stacji 

wodociągowej

zgodne 2006
-2008

zapewnienie stałych 
dostaw wody 

mieszkańcom gminy

Gminna Spółka 
Wod-Kan
sp. z o.o

4

odbudowa Zespołu 
Klasztorno–Pałacowego 
w Rudach

zgodne 2004
-2007

ochrona dziedzictwa kulturowego, poprawa 
atrakcyjności turystycznej gminy, utworzenie 

nowych miejsc pracy 
Diecezja Gliwicka 4

obwałowanie prawego 
brzegu Odry do granic 
województwa śląskiego

zgodne 2005 
- 2006

4,3 kilometra wałów przeciwpowodziowych 
– zabezpieczenie mieszkańców miejscowości Turze, 

Ruda, Budziska, Siedliska przed powodzią

Śląski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń 

Wodnych
4

budowa hali 
widowiskowo-sportowej 
w Rudach

zgodne 2005
-2007

Sala sportowa, widownia dla 300 osób z funkcją 
dla gier zespołowych i organizowania widowisk dla 
społeczności lokalnej. 90.000 osób korzystających 

w skali roku, Obszar oddziaływania:
9.000 mieszkańców. Utworzenie nowych miejsc 

pracy (obsługa techn.) – ich liczba będzie określona 
w dalszym etapie prac nad projektem

Gmina Kuźnia 
Raciborska, 

Starostwo Powiatowe, 
Ministerstwo 

Edukacji Narodowej

2

budowa ośrodka sportowo-rekreacyjnego z częścią 
taneczno-gastronomiczną 
w miejscowości Turze

zgodne 2006
-2007

obiekt o kubaturze 3.145 m³, powierzchni zabudowy 
582,79 m², powierzchni użytkowej 529,04m²

Gmina Kuźnia 
Raciborska

2

budowa ciągów pieszych przy drogach wojewódzkich 
i powiatowych w granicach administracyjnych 
sołectw w tym:

1. budowa przymostowych kładek dla pieszych nad 
rzeką Ruda w miejscowościach:

- Kuźnia Raciborska
- Rudy
2. budowa chodników

zgodne 2005
-2013

Poprawa bezpieczeństwa pieszych 
i kierujących pojazdami, poprawa warunków 

odwodnienia korpusu drogowego poprzez budowę 
kanalizacji deszczowych

Gmina Kuźnia 
Raciborska, Powiat 
Raciborski, Zarząd 

Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach

2

przebudowa drogi wojewódzkiej nr 425 
na odcinku w Rudzie Kozielskiej 
i w Kuźni Raciborskiej

zgodne 2006
-2007

Modernizacja ok. 8km DW425 w gminie Kuźnia 
Raciborska nawierzchni z betonu asfaltowego, 

poprawa warunków komunikacyjnych

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich 
w Katowicach

3

utworzenie Centrum Informacji Turystycznej w tym:
1. adaptacja pomieszczenia, wyposażenie w narzędzia 

pracy (sprzęt komputerowy, oprogramowanie 
prezentujące gminę, ksero, drukarka, skaner, 
publikacje)

2. przygotowanie kadrowe personelu
3. oznakowanie Centrum Informacji Turystycznej i 

gminnych atrakcji turystycznych

zgodne 2006

Obsługa turystów, aktualizacja internetowej bazy 
zasobów turystycznych gminy oraz ofert dla gości 

i mieszkańców, integracja podmiotów branży 
turystycznej, promocja potencjału turystycznego, 

strategia promocji turystycznej, analizy 
statystyczne liczby, rodzaju i stopnia zadowolenia 

gości, produktów turystycznych, odbiorców 
oraz potencjalnej bazy, analiza powstających 

podmiotów i tworzonych nowych miejsc pracy w 
sektorze obsługi turystów, współpraca z lokalnymi 

mediami, kontrola oznakowania turystycznego 
w gminie

Gmina 
Kuźnia Raciborska, 

inwestor 
prywatny

2

utworzenie Ośrodka 
Edukacji Ekologicznej zgodne 2005 - 2006

Wzrost świadomości ekologicznej 
społeczeństwa, zagospodarowanie 
czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

promocja gminy

Stowarzyszenie 
Ośrodek Edukacji 

Ekologicznej 
w Rudach

2

System Elektronicznej Komunikacji 
Administracji Publicznej „SEKAP” nd 2006 – 2007

Włączenie gminy do Systemu 
Elektronicznej Komunikacji Administracji 

Publicznej „SEKAP”

Urząd Marszałkowski, 
Gmina Kuźnia 

Raciborska oraz 
35 gmin i 17 

powiatów woj. śl.

3

zakup namiotu festynowego 
wraz z wyposażeniem nd 2006 Organizacja imprez typu festynowego Gmina Kuźnia 

Raciborska
2

wymiana wodociągu z rur azbestowo-cementowych
1. wymiana sieci wodociągowej, wykonanej 

z rur azbestowo-cementowych na rury typu PE na 
osiedlu mieszkaniowym przy 
ul. Rudzkiej w Kuźni Raciborskiej – 2005 r.

2. wymiana sieci wodociągowej, wykonanej 
z rur azbestowo-cementowych na rury typu PE 
przy ul. Moniuszki i Słonecznej w Kuźni Raciborskiej 
– 2006 r.

3. wymiana sieci wodociągowej, wykonanej 
z rur azbestowo-cementowych na rury typu PE przy 
ul. Arki Bożka i Klasztornej w Kuźni Raciborskiej 
– 2006 r.

zgodne 2005
-2007

Wyeliminowanie dużej ilości awarii na sieci 
wodociągowej wykonanej z rur azbestowo-

cementowych, uspokojenie opinii publicznej 
mieszkańców osiedla – nie popartych badaniami 

wody obaw związanych ze spożywaniem 
płynu transportowanego rurami azbestowo-

cementowymi

Gminne 
Przedsiębiorstwo 

Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. Z o.o. 
w Kuźni Raciborskiej

4

system selektywnego zbierania odpadów sektora 
komunalnego:

rok 2005
Etap I: Objęcie wszystkich mieszkańców gminy 

selektywną zbiórką odpadów użytkowych wraz 
z poszerzeniem jej zakresu o złom, makulaturę i 
opakowania wielomateriałowe (zakup pojemników 
do segregacji) 

Etap II: Likwidacja i rekultywacja nielegalnie 
eksploatowanych tzw. „dzikich” składowisk 

rok 2006
Etap III: Systemu zbierania odpadów niebezpiecznych 

wydzielanych ze strumienia odpadów komunalnych 
(zakup worków do segregacji „u źródła”)

Etap IV: Edukacja ekologiczna społeczności lokalnej
Etap V: Zakup śmieciarki do selektywnego wywozu 

odpadów komunalnych

nd 2005
-2006

Zmniejszenie ilości odpadów 
deponowanych na składowiskach 

odpadów komunalnych, zwiększenie poziomu 
odzysku i recyklingu wysegregowanych odpadów.

Minimalizacja emisji do środowiska 
odpadów niebezpiecznych, zwiększenie limitu 

odzysku i recyklingu 
oraz unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych.

Ograniczenie negatywnego 
oddziaływania na środowisko „dzikich” składowisk, 
poprawa wizerunku gminy. Podniesienie standardu 
usług wywozu nieczystości, dostosowanie wywozu 

do wymogów segregacji nieczystości.

Gmina Kuźnia 
Raciborska, GFOŚiGW, 
PFOŚiGW, WFOŚiGW, 

ZGKiM

3

termomodernizacja 
budynków komunalnych 
i użyteczności publicznej 

zgodne 2005
-2013

Ocieplenie ścian i stropodachów, wymiana 
stolarki okiennej na klatkach schodowych, 

modernizacja centralnego ogrzewania, 
zapewnienie temp. 18°C w pomieszczeniach 

szkolnych (zgodnie z Rozporządz. Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31.12.2002, 

Dz.U.z 2003r, Nr 6, poz. 69)

Gmina Kuźnia 
Raciborska, 
wspólnoty 

mieszkaniowe

2

realizacja infrastruktury gastronomiczno-
rekreacyjnej w otoczeniu ścieżek rowerowych 
i przyrodniczo-dydaktycznych

poza obsza-
rem oprac. 

planu zagosp. 
przestrzennego 

2005
-2015

Wzrost atrakcyjności turystycznej gminy, 
tworzenie nowych miejsc pracy prywatni inwestorzy 2

zagospodarowanie terenów 
poprzemysłowych i rekultywacja gruntów

poza obsza-
rem oprac. 

planu zagosp. 
przestrzennego 

2005
-2013 Rewitalizacja obszarów zagrożonych

środki prywatne 
właścicieli gruntów, 

Starostwo Powiatowe 
w Raciborzu

2

ścieżki rowerowe
 i ścieżki tematyczne

poza obsza-
rem oprac. 

planu zagosp. 
przestrzennego 

2006
-2013

utworzenie tematycznych ścieżek rowerowych, 
wzrost atrakcyjności turystycznej gminy, promocja 
gminy wśród szkół województwa śląskiego – oferta 

edukacyjna.

Gmina Kuźnia 
Raciborska, 

WFOŚiGW, ZPKWŚ, 
Nadleśnictwo 

Rudy Raciborskie, 
organizacje 
ekologiczne

2

modernizacja centrum 
wsi Turze zgodne 2005

-2007

Podniesienie standardu życia i pracy na wsi, 
podniesienie atrakcyjności turystycznej, wzrost 

atrakcyjności inwestycyjnej, zaspokojenie potrzeb 
społecznych i kulturalnych, rozwój tożsamości 

społeczności wiejskiej i zachowania dziedzictwa 
kulturowego, utworzenie miejsc parkingowych

Gmina Kuźnia 
Raciborska

2

modernizacja centrum 
wsi Rudy zgodne 2005

-2007

Podniesienie standardu życia i pracy na wsi, 
podniesienie atrakcyjności turystycznej, wzrost 

atrakcyjności inwestycyjnej, zaspokojenie potrzeb 
społecznych i kulturalnych, rozwój tożsamości 

społeczności wiejskiej i zachowania dziedzictwa 
kulturowego, utworzenie miejsc parkingowych.

Gmina Kuźnia 
Raciborska

2

wykonanie zadaszenia estrady 
w Parku Dębina w Kuźni Raciborskiej zgodne 2005

- 2006 Modernizacja infrastruktury turystycznej Gmina Kuźnia 
Raciborska

2

 Sprawozdanie ze stanu bez-
pieczeństwa i porządku pu-
blicznego na terenie działania 
Posterunku Policji w Kuźni Raci-
borskiej za 2005 rok.

Analiza przestępczości
 Łącznie na terenie obsługiwa-
nym przez tut. Posterunek Policji 
wszczętych zostało 292 śledztw i 
dochodzeń, co w porównaniu do 
roku 2004 stanowi spadek o 36. W 
postępowaniach tych stwierdzo-
no 269 przestępstw, tj. mniej o 29 
(wsk. dyn. 90%). W ramach przed-
miotowych dochodzeń ustalono 
182 osoby podejrzane (wzrost o 
15) w tym 14 nieletnich sprawców 
czynu karalnego. Poziom ich wy-
krywalności ogólnej ukształtował 
się na poziomie podobnym jak 
w roku 2004. Mając na uwadze 
taki sam poziom wykrywalności i 
znaczny stopień ograniczenia licz-
by przestępstw należy stwierdzić, 
że stan bezpieczeństwa porządku 
prawnego jest dobry i nie powi-
nien budzić większych zastrzeżeń.
 W kategoriach przestępstw 
najbardziej uciążliwych dla społe-
czeństwa stan ten przedstawia się 
następująco:
• kradzież mienia – 90 (spadek 

o 4)
• kradzież samochodu – 14 

(wzrost o 2)
• kradzież z włamaniem – 46 

(spadek o 14)
• uszkodzenie mienia  – 10 (spa-

dek o 1)
• nietrzeźwi kierujący – 80 (spa-

dek o 18)

GMINA KUŹNIA RACIBORSKA
Łącznie na terenie gminy zaist-
niało 159 przestępstw, co stanowi 
spadek o 30, a to:
• 1 zabójstwo (sprawca ustalony)
• 4 rozboje, wymuszenia rozbój-

nicze (wzrost o 2)
• 30 kradzieży z włamaniem (spa-

dek o 12)
• 47 kradzieży mienia (spadek o 

4)
• 45 przestępstw z kategorii kiero-

wanie poj. w stanie nietrzeźwym 
(spadek o 18)

• uszkodzenia mienia – 7 (wzrost 
o 4)

• bójki, pobicia, uszkodzenia ciała 
– 7 (wzrost o 4)

• przestępstwa przeciwko rodzinie 
(niealimentacja, znęcanie się) 
– 8 (wzrost o 3)

• groźba karalna – 2 (spadek o 3)
• ustawa o przeciwdziałaniu nar-

komanii – 2
• oszustwo – 2
• inne ustawy – 4

MIASTO KUŹNIA RACIBORSKA
Łącznie stwierdzono 123 prze-
stępstwa (spadek o 24)
• zabójstwa – 1
• rozboje, wymuszenia rozbójni-

cze – 2
• kradzież z włamaniem – 24
• kradzież mienia – 42
• przestępstwa kategorii kier. po-

jazdem w stanie nietrzeźwym 
– 26

• uszkodzenie mienia – 7
• bójki, pobicia, uszkodzenia ciała 

– 5
• niealimentacja – 4
• fizyczne, moralne znęcanie się 

nad rodziną – 3
• groźba karalna – 2
• ustawa o przeciwdziałaniu nar-

komanii – 2
• oszustwo – 2
• inne ustawy – 3

TURZE
Łącznie stwierdzono 19 prze-
stępstw (spadek o 12)

• rozbój – 1
• kradzież z włamaniem – 3
• kradzież mienia – 2
• kierowanie pojazdem w stanie 

nietrzeźwym – 12
• pobicie – 1

SIEDLISKA
Łącznie stwierdzono 9 przestępstw 
(wzrost o 2)
• rozbój – 1
• kradzież z włamaniem – 1
• kradzież mienia – 1
• kierowanie pojazdem w stanie 

nietrzeźwym – 5
• inne ustawy – 1

BUDZISKA
Łącznie stwierdzono 6 przestępstw 
(wzrost o 3)
• kradzież z włamaniem – 2
• kradzież mienia – 2
• pobicie – 1
• kierowanie pojazdem w stanie 

nietrzeźwym – 1

RUDA
Łącznie stwierdzono 2 przestęp-
stwa (wzrost o 1)
• kierowanie pojazdem w stanie 

nietrzeźwym – 1
• znęcanie się nad członkiem ro-

dziny – 1
 W kwestii bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym w 2005 roku 
łącznie zaistniało 13 wypadków 
drogowych, w wyniku których zgi-
nęły 2 osoby, a 19 osób odniosło 
obrażenia. Nastąpił wzrost liczby 
wypadków (dyn. 185,7%), znacz-
ny spadek ofiar śmiertelnych (dyn. 
20%) oraz wzrost liczby  osób ran-
nych (dyn. 271,4%). Stwierdzono 
łącznie 81 kolizji drogowych (dyn. 
102%).
 W wyniku pracy prewencyjnej 
na obsługiwanym terenie nałożo-
no 133 mandaty karne na kwotę 
14.140 zł, z których 37 to man-
daty za wykroczenia drogowe, 
natomiast 96 na kwotę 8.640 zł za 
wykroczenia porządkowe. Sporzą-
dzono również 39 wniosków do 
Sądu Rejonowego wobec spraw-
ców zakłócenia ładu i porządku, 
kradzieży mienia, niszczenia urzą-
dzeń użyteczności publicznej, itp.

PODINSP. 
RYSZARD WĘGLARZ

Kierownik Posterunku Policji 
w Kuźni Raciborskiej

 Sprawozdanie ze stanu bez-
pieczeństwa i porządku pu-
blicznego na terenie działania 
Posterunku Policji w Rudach za 
2005 rok.
 Stan bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego na terenie działa-
nia Posterunku Policji w Rudach 
przedstawia się następująco: 
ujawniono i przeprowadzono 
ogółem 82 postępowań przygo-
towawczych. Z prowadzonych 
dochodzeń zakończono aktem 
oskarżenia 31 postępowań w sto-
sunku do 35 sprawców, z czego 
6 dochodzeń zostało umorzone z 
braku cech przestępstwa, 3 postę-
powania zawieszono, 1 z powodu 
ukrywania się sprawcy czynu, 2 
z powodu braku ekspertyzy tra-
seologicznej, 42 postępowania 
umorzono z powodu niewykrycia 
sprawcy czynu.
1. Przestępstwa przeciwko mie-
niu:
• art. 279 kk kradzież z włama-

niem – 25
• art. 278 kk kradzież cudzej rze-

czy – 15
• art. 284 kk przywłaszczenie mie-

nia – 3 
• art. 288 kk uszkodzenie mienia 

– 3

BEZPIECZEŃSTWO W GMINIE
2. Przestępstwa przeciwko doku-
mentom
• art. 276 kk kradzież, ukrycie do-

kumentów – 1
3. Przestępstwa przeciwko bezpie-
czeństwu w komunikacji
• art. 178 a kk nietrzeźwi kierujący 

– 16
4. Przestępstwa przeciwko rodzi-
nie
• art. 209 kk uchylanie się od ali-

mentów – 2
• art. 207 kk znęcanie się nad ro-

dziną – 2
5. Przestępstwa przeciwko wymia-
rowi sprawiedliwości
• nie dostosowanie się do wyroku 

sądu – 1
6. Przestępstwa przeciwko działal-
ności instytucji
• art. 224 kk wywieranie wpływu 

na czynności urzędowe – 2
7. Przestępstwa przeciwko nielet-
nim – 2.

MŁ. ASP. IRENEUSZ 
TOKARCZYK 

Kierownik Posterunku Policji 
w Rudach

PLAN ROZWOJU LOKALNEGO
W roku 2005 uchwalono Plan Rozwoju Lokalnego. Rada wytypowała do realizacji następujące zadania:

UBYWA NAS
Ewidencja 
ludności 
w 2005 roku:

Liczba ludności na dzień 
31.12.2005 r.  12050

Zgony 100

Urodzenia 91

Wymeldowania 
za granicę na pobyt stały  64
(w tym , Wielka Brytania – 4, Włochy – 1, 
Belgia – 1, Stany Zjednoczone – 1)

Czasowo nieobecnych na 
terenie naszej gminy w związku 
z wyjazdem za granicę 83

Zameldowania 
na pobyt stały spoza gminy 90

Wymeldowanych 
poza gminę 54 

Wydano 7 decyzji administra-
cyjnych o wymeldowanie oraz 
1 o odmowie wymeldowania.

Urszula Wroża

ZŁOTE GODY
Z końcem roku 2005 
12 par obchodziło 
swoje „Złote Gody”. 
Byli to:

Ewelina i Stanisław Procyszyn 
– Kuźnia Raciborska

Rozalia i Kazimierz Urban 
– Kuźnia Raciborska

Anna i Józef Hadom 
– Ruda

Elżbieta i Józef Tkocz 
– Budziska

Stefania i Maksymilian 
Grabon – Budziska

Willibald i Katarzyna Kostka 
– Turze

Agnieszka i Wiktor Martinus 
– Turze

Maria i Alojzy Kollmann 
– Siedliska

 Elżbieta i Joachim Wadulla 
–Ruda Kozielska

 Ernestyna i Jan Paprotny 
– Ruda Kozielska

Karolina i Jan Szmolke 
– Rudy

Marta i Feliks Michna 
– Rudy

Katarzyna Rosińska
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OGŁOSZENIE
Informuje się, że na podstawie art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (Dz. U. z 1997 r. Nr 111 poz. 724 z późn zm.), wyłapywa-
nie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kuźnia Raciborska w 2006 roku, 
odbywać się będzie w ostatni piątek każdego miesiąca.
Zgodnie z podpisaną umową, podmiotem realizującym w/w zadanie jest 
Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt przy Rolniczej Spółdzielni Produk-
cyjnej w Rybniku, ul. Majątkowa 2.
Ponadto informuje się, że zgodnie z § 18 uchwały nr XXXIX/340/2006 
z dnia 30.01.2006 r. Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej w sprawie Re-
gulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kuźnia 
Raciborska:
• osoby utrzymujące psy lub inne zwierzęta domowe zobowiązane 

są do opieki nad nimi wykluczającej zagrożenie lub uciążliwość dla 
otoczenia

• zabrania się pozostawiania zwierząt w miejscach publicznych bez nad-
zoru i odpowiednich zabezpieczeń (smycze, kagańce)

• przestrzegać należy zakazów wyprowadzania i zanieczyszczania przez 
psy i koty terenów rekreacyjnych, piaskownic, boisk, placów zabaw i 
obiektów użyteczności publicznej. 

BURMISTRZ
(-) Ernest Emrich

KOMUNIKAT
Centrum Sieci Pocztowej Oddział w Rybniku informuje, że z dniem 02 
stycznia 2006 r. w Urzędzie Pocztowym Kuźnia Raciborska (ul. Powstań-
ców Śl. 9) zostały wydłużone godziny pracy w soboty.
W/w Urząd świadczy usługi:
• od poniedziałku do piątku – od. 9.00 do 16.00
• w soboty – od 07.00 do 13.00
• w niedziele i święta – nieczynne 
O zmianie godzin klienci zostali poinformowani wywieszką.

Dyrektor Oddziału Rejonowego
(-) Elżbieta Staroń

KOMUNIKAT
Informuje się, że Bank Spółdzielczy w Raciborzu 

Oddział w Kuźni Raciborskiej ul. Powstańców 
przyjmuje wpłaty za wodę i ścieki bez prowizji.

OGŁOSZENIE!
Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej informuje, że zgodnie z art.21 ust. 4 i 
5 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( Dz. U. 2000r. nr 56, poz. 679 
z późniejszymi zmianami ) w dniach od 06.03.2006 r. do 04.05.2006 r., w 
tutejszy Urzędzie ( pokój nr 7 ) zostanie wyłożony do publicznego wglądu 
projekt planu urządzania lasów, stanowiących własność osób fizycznych, 
sporządzony na zlecenie Starosty Raciborskiego (sołectwa Rudy, Janko-
wice, Ruda Kozielska). Plan ten będzie podstawą do naliczania podatku 
leśnego oraz prowadzenia gospodarki leśnej na państwa gruntach.
Równocześnie informujemy, że w okresie 30 dni od daty wyłożenia planu 
tj. do dnia 04.04.2006 r. przyjmowane będą zastrzeżenia i wnioski właści-
cieli lasów dotyczące w/w planu.

Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego 
w Kuźni Raciborskiej

Adres redakcji: 
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4

Redaktor naczelny: Andrzej Migus

Chcesz się ustrzec ptasiej grypy?
– stosuj się do poniższych zaleceń

• Spożywaj mięso drobiowe, przetwory drobiarskie i jaja poddane odpo-
wiedniej obróbce cieplnej w temperaturze minimum 700C; 

• Myj dokładnie z użyciem detergentu wszystkie przedmioty, które miały 
kontakt z surowym drobiem (deski, noże, talerze); pamiętaj, że zamro-
żenie mięsa nie niszczy wirusa ptasiej grypy;

• Nie dotykaj, bez odpowiedniego zabezpieczenia, martwych lub spra-
wiających wrażenie chorych ptaków dzikich ani ubitego drobiu; przede 
wszystkim dopilnuj, aby nie robiły tego dzieci;

• Zadbaj o to, aby dzieci unikały miejsc bytowania dzikiego ptactwa, 
ferm drobiu oraz innych miejsc jego przetrzymywania;

• Myj ręce po każdorazowym zetknięciu z ptactwem, zarówno dzikim, jak 
i hodowlanym; dopilnuj, aby robiły to także dzieci;

• Pamiętaj, aby surowe mięso drobiowe nie miało styczności z innymi 
produktami żywnościowymi;

• Przypominamy o przestrzeganiu zakazu przywozu z zagranicy żywego 
lub martwego ptactwa, drobiu i wyrobów drobiarskich, jaj, nieprzetwo-
rzonych piór i ich części, pierza, puchu oraz trofeów myśliwskich.

 Bezwzględnie przestrzegaj zaleceń wydawanych przez przedstawicieli 
inspekcji weterynaryjnej i państwowej inspekcji sanitarnej.

GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

Kontrole śmieciowe
 W roku 2004 i 2005 przepro-
wadzono 163 kontrole posesji, 
zlokalizowanych na terenie gmi-
ny Kuźnia Raciborska. Kontrole 
te dotyczyły posiadania przez 
właścicieli nieruchomości odpo-
wiedniej liczby pojemników do 
gromadzenia odpadów komu-
nalnych oraz zawarcia umowy na 
odbiór odpadów z przedsiębior-
stwem, posiadającym uprawnie-
nia do odbioru takich odpadów. 
Również w 2006 roku takie kon-
trole będą prowadzone. Wobec 
osób, które nie zastosują się do 
wymogów, wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach, stosowane będą 
środki egzekucyjne, określone w 
treści wzmiankowanej ustawy.

Usuwanie drzew
 W 2005 roku wdano 49 ze-
zwoleń na usunięcie drzew. Ze-
zwolenia te dotyczyły głównie 
drzew, które były w złym stanie 
zdrowotnym lub też zagrażały 
bezpieczeństwu ludzi i mienia. 
Każdy, kto zamierza usunąć 

drzewo, które stoi na nierucho-
mości, będącej jego własnością, 
powinien uzyskać zgodę Burmi-
strza Miasta na jego usunięcie 
(zezwolenie takie nie obejmuje 
drzew owocowych). Osoby, któ-
re nie uzyskały zezwolenia odpo-
wiedniego Urzędu na usunięcie 
drzewa, mogą być ukarane wyso-
ką grzywną za usunięcie drzewa 
bez zezwolenia.

Nowy regulamin
 W związku z obowiązkami, 
nałożonymi w ustawach o utrzy-
maniu czystości i porządku w 
gminach oraz w zmianie ustawy 
o odpadach, przygotowany zo-
stał w styczniu 2006 r. Projekt 
Regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie gminy 
Kuźnia Raciborska. Regulamin 
określa zasady utrzymania czy-
stości i porządku, wymagania 
wobec osób utrzymujących 
zwierzęta domowe oraz wyma-
gania utrzymywania zwierząt 
gospodarskich w zakresie bez-
pieczeństwa i czystości w miej-
scach publicznych na terenie 
gminy Kuźnia Raciborska. Po 
zatwierdzeniu przez Radę Miej-
ską pełny tekst regulaminu za-
mieszczony zostanie na stronie 
internetowej www. kuzniaraci-
borska.pl. i omówiony w Biu-
letynie Informacyjnym Urzędu 
Miejskiego.

�

WŁADYSŁAW 
MASEŁKO

Padlina
 Odbiorem i utylizacją padłych 
zwierząt z terenu gminy Kuźnia Ra-
ciborska zajmuje się na podstawie 
podpisanej umowy Przedsiębiorstwo 
Utylizacji Odpadów Zwierzęcych 
„PROFET” Osetnica w Bycinie.

Polubownie
 Burmistrz Miasta powołał za-
rządzeniem zespół ds. polubow-
nego rozstrzygania sporów w za-
kresie szkód łowieckich. W skład 
zespołu wchodzą: Ewa Korpecka 
– Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Raciborzu, Alek-
sander Jankowski – Urząd Miejski 
w Kuźni Raciborskiej, Sylwester 
Larysz – Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Gospodarki Zasobami 
Komunalnymi Gminy Rady Miej-
skiej, Sołtys właściwego Sołectwa.

Dotacja dla Spółki
 Przekazano dotację z budże-
tu gminy w wysokości 25.000,00 
zł dla Miejskiej Spółki Wodnej w 
Kuźni Raciborskiej, w celu częścio-
wego pokrycia kosztów konserwa-
cji rowów melioracji szczegółowej, 

znajdujących się na terenie gminy 
Kuźnia Raciborska. W roku bieżą-
cym Spółce zostanie przekazana 
dotacja w wysokości 20.000 zł.

Punkt konsultacyjny
 Od 15.03.2005 r. do 15.05.2005 r. 
na terenie Urzędu utworzono punkt 
konsultacyjny dla rolników, gdzie 
udzielano informacji w zakresie 
wypełniania wniosków o dopłaty 
bezpośrednie. Przewiduje się uru-
chomienie takiego punktu również 
w roku 2006.

Obowiązkowe OC
 Osoby posiadające gospodarstwo 
rolne, które nie spełnią obowiązku 
zawarcia umowy ubezpieczenia 
obowiązkowego, ponoszą sankcje w 
formie opłat (art. 88 ust. 1, 2 pkt. 2 
i 3). W trakcie spotkań z rolnikami 
naszej gminy udzielano informacji, 
dotyczącej obowiązkowego zawar-
cia umowy ubezpieczenia OC rol-
ników oraz budynków rolniczych, 
wynikającego z ustawy z dnia 22 
maja 2003 r. o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczenio-
wym Funduszu Gwarancyjnym i 
Polskim Biurze Ubezpieczycieli Ko-
munikacyjnych (Dz. U. Nr 124, poz. 
1152 z późn. zm.). W związku z na-
łożeniem na Burmistrza obowiązku 
przeprowadzenia kontroli spełnienia 
w/w wymogów ustawy, dokonano 
trzech kontroli gospodarstw, loso-
wo wybranych. Kontrole takie będą 
przeprowadzane także w roku 2006.

�

ALEKSANDER 
JANKOWSKI

Groby
 W 2005 roku otrzymano ze Ślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego do-
tację w wysokości 500 zł na utrzy-
manie grobów wojennych. Wyko-
rzystano ją w całości na czyszczenie, 
dekorowanie grobów wojennych z 
okazji Święta Zmarłych przy pomo-
cy społecznych opiekunów grobów 
tj. ZHP, Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Turzu, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Rudach.

Dotacja dla zdrowia
 W 2005 roku zorganizowano 
konkurs dla organizacji poza-
rządowych w zakresie ochrona 
zdrowia pn. „Świadczenie usług 
pielęgniarsko-pielęgnacyjnych i re-

habilitacyjnych na rzecz chorych, 
starszych i niepełnosprawnych 
mieszkańców gminy Kuźnia Raci-
borska”. Na konkurs wpłynęła tyl-
ko jedna oferta tj. Caritas Diecezji 
Gliwickiej. Przekazano na realiza-
cje programu kwotę 15.000 zł.
 Konkurs ogłoszono również 
w 2006 roku. Termin zgłaszania 
ofert upływa 14 marca 2006 roku. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
16 marca. Na realizację progra-
mu podobnie jak w roku ubiegłym 
przekazano kwotę 15.000 zł.

Problemy alkoholowe i sport
Dane z działalności GKPiRPA:
• zakupiono namioty, karimaty, 

grill, z myślą o akcji lato w mie-
ście – 1.250 zł

• sfinansowano akcję lato dla 
dzieci, pozostających podczas 
wakacji w miejscu zamieszka-
nia – przy współpracy:

 – ZHP – 1.500 zł
 – Ośrodek Edukacji Ekologicz-

nej w Rudach – 1.500 zł
 – TPD – 3.000 zł
 – MOKSiR – 23.000 zł.

JOLANTA 
FILAS

• sfinansowano pobyt pięciorgu 
dzieciom z rodzin z problemem 
alkoholowym na obozie w Ple-
śnej – 4.000 zł

• sfinansowano dwa spektakle pro-
filaktyczne dla szkół – 975 zł

• wydano 51 pozytywnych opinii 
w sprawie sprzedaży napojów 
alkoholowych

• z informacji i porad udzielonych 
przez koordynatora skorzystało 
około 30 osób

• 5 osób podjęło dobrowolne le-
czenie odwykowe w Gorzycach 
i Branicach

• 5 osób wg danych koordynatora 
uczęszczało na terapię w Raci-
borzu

• skierowano kilka osób na te-
rapię „dochodzącą” do grup 
wsparcia: przy parafii oraz przy 
CHS „Jerozolima”.

 W 2005 r. realizowano ze środ-
ków Gminnej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych zadanie „Profilaktyka 
i rozwiązywanie problemów al-
koholowych mieszkańców gminy 
Kuźnia Raciborska poprzez upo-

wszechnianie kultury fizycznej i 
sportu oraz systematyczny udział 
w rywalizacji sportowej i podno-
szenie sprawności fizycznej”. Do-
tacja 95.000 zł została podzielona 
w następujący sposób:
1. MKS Rafamet – 29.000 zł
2. LKS „BUK” Rudy – 24.200 zł 
piłka nożna; 2.000 zł skat
3. LKS Siedliska – 6.000 zł
4. LKS Ruda Kozielska – 13.000 zł
5. LKS Jankowice – 7.100 zł
6. UKS „Junior” – 4.700 zł
7. TKKF „Tajfun” – 9.000 zł
 Podobnie w 2006 r. powyższe 
organizacje będą realizowały 
programy profilaktyczne i tak po 
rozstrzygnięciu konkursu otrzy-
mają dotacje w następującej wy-
sokości:
1. MKS MAXPOL – 28.000 zł
2. LKS „BUK” Rudy – 22.200 zł 
piłka nożna; 2.000 zł skat
3. LKS Siedliska – 6.000 zł
4. LKS Ruda Kozielska – 18.300 zł
5. LKS Jankowice – 6.500 zł
6. UKS „Junior” – 4.000 zł
7. TKKF „Tajfun” – 8.000 zł.

�

 09.03.2006 r. odbyła się XL 
sesja Rady Miejskiej w Kuźni Ra-
ciborskiej. Zrealizowany został 
następujący porządek obrad:
 1. Przedstawiono informację o 

stanie bezpieczeństwa na tere-
nie Gminy Kuźnia Raciborska 
za miesiąc luty 2006 r. Infor-
macje przedstawili: Adam Za-
potoczny i Sebastian Sienkie-
wicz.

 2. Przedstawiciel Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Ra-
ciborzu Pani Małgorzata Ho-
mola omówiła nurtujące miesz-
kańców tematy związane z:

 • zabezpieczeniem przed zagro-
żeniem ptasią grypą

 • postępowaniem z padliną
 • ubojem zwierząt gospodar-

skich na własny użytek.
 3. Z udziałem Romana Głowskie-

go, kierownika ZLA „Amicus-
-Med.” omówiono informację 
z działalności za 2005 r. Zakła-
du Lecznictwa Ambulatoryjne-
go „Amicus-Med.”, natomiast 
z udziałem prezesa Zarządu 
GPWiK Kazimierza Worob-
ca  informację z działalności 
Gminnego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w 
Kuźni Raciborskiej.

 4. Omówiono sprawozdania z 
działalności za 2005 rok:

 • Miejskiego Zespołu Oświaty
 • Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej
 • Miejskiego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji
 • Miejskiej Biblioteki Publicznej
 • Zakładu Gospodarki Komu-

nalnej i Mieszkaniowej.
  Sprawozdania przedstawili 

XL SESJA RADY MIEJSKIEJ dyrektorzy jednostek organi-
zacyjnych.

 5. Przewodniczący poszczególnych 
stałych komisji Rady Miejskiej 
złożyli sprawozdania z działal-
ności komisji za 2005 rok.

 6. Podjęte zostały następujące 
uchwały:

  6.1. Nr XL/343/2006 w sprawie 
uchylenia uchwał Rady Miejskiej 
w Kuźni Raciborskiej w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy 
Kuźnia Raciborska

  6.2. Nr XL/344/2006 w spra-
wie uchylenia uchwały Rady 
Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości

  6.3. Nr XL/345/2006 w spra-
wie nadania nazw ulic w miej-
scowości Rudy

  6.4. Nr XL/346/2006 w spra-

wie szczegółowych zasad i try-
bu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności 
pieniężnych, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy 
– Ordynacja podatkowa, przy-
padających Gminie Kuźnia 
Raciborska lub jej jednostkom 
organizacyjnym

  6.5. Nr XL/347/2006 w spra-
wie zmian w budżecie gminy 
na 2006 rok

  6.6. Nr XL/348/2006 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej 
dla powiatu raciborskiego

  6.7. Nr XL/349/2006 w spra-
wie zatwierdzenia planów pra-
cy komisji stałych na 2006 rok,

  6.8. Nr XL/350/2006 w spra-
wie zatwierdzenia planu pracy 
Rady Miejskiej na 2006 rok

  6.9. Nr XL/351/2006 w sprawie 
zmiany statutu Sołectwa Rudy.

ELŻBIETA PODOLEC


